



MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 3003002/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Secretário Municipal de Administração e Finanças, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa (s) especializada (s) para aquisição de materiais de expediente materiais didáticos, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Altamira/PA e demais Secretarias Municipais subordinadas.*

Fornecedor : J. M. DO NASCIMENTO NETO LTDA - 33.614.394/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	2.304,00	BLOCO	COLACRIL	COLACRIL	R\$ 5,76	R\$ 13.271,04	R\$ 9,93	R\$ 22.878,72	41,99	R\$ 4,17
Descrição: Adesivo post'it 38x50 mm c/ 100 folhas - c/ 4 blocos.										
3	2.444,00	BLOCO	COLACRIL	COLACRIL	R\$ 6,50	R\$ 15.886,00	R\$ 11,08	R\$ 27.079,52	41,34	R\$ 4,58
Descrição: Adesivo post'it 75x100 mm c/100 folhas.										
5	268,00	UND	TAMOI	TAMOI	R\$ 36,23	R\$ 9.709,64	R\$ 64,91	R\$ 17.395,88	44,18	R\$ 28,68
Descrição: Agenda espiral; capa dura; um dia por página; produto com certificação FSC.										
6	418,00	UND	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 29,93	R\$ 12.510,74	R\$ 43,33	R\$ 18.111,94	30,93	R\$ 13,40
Descrição: Agenda permanente; capa dura; com fitilho; um dia por página; produto com certificação FSC.										
9	672,00	CX	BACCHI	BACCHI	R\$ 13,70	R\$ 9.206,40	R\$ 27,93	R\$ 18.768,96	50,95	R\$ 14,23
Descrição: Alfinete de segurança prata; caixa com 100 unidades.										
10	479,00	CX	BACCHI	BACCHI	R\$ 10,59	R\$ 5.072,61	R\$ 18,40	R\$ 8.813,60	42,45	R\$ 7,81
Descrição: Alfinete niquelado nº 29; caixa com aproximadamente 680 unidades.										
12	433,00	CX	BACCHI	BACCHI	R\$ 10,40	R\$ 4.503,20	R\$ 18,53	R\$ 8.023,49	43,87	R\$ 8,13
Descrição: Alfinete pequeno tipo broche; caixa com 100 unidades.										
14	378,00	UND	RADEX	RADEX	R\$ 19,88	R\$ 7.514,64	R\$ 36,10	R\$ 13.645,80	44,93	R\$ 16,22
Descrição: Almofada, carimbo de borracha, acolchoada de algodão; entintado tam. nº 04.										
19	580,00	UND	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 1,02	R\$ 591,60	R\$ 2,25	R\$ 1.305,00	54,67	R\$ 1,23
Subtotal Adjudicado R\$ 5.242.932,07						Subtotal Orçado: R\$ 9.110.298,18		42,4504 %		
								R\$ 3.867.366,11		

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Apontador escolar retangular plástico sem depósito, medindo 25x15 mm, lâmina c/ tratamento antiferrugem, cores diversas.										
21	299,00	UND	RADEX	RADEX	R\$ 36,84	R\$ 11.015,16	R\$ 45,99	R\$ 13.751,01	19,90	R\$ 9,15
Descrição: Bandeja simples para uso em escritórios, confeccionada em acrílico fumê transparente medindo, aproximadamente, 35cm x 23cm.										
22	367,00	UND	POLYCART	POLYCART	R\$ 112,98	R\$ 41.463,66	R\$ 145,50	R\$ 53.398,50	22,35	R\$ 32,52
Descrição: Bandeja Tripla, fixa para uso em escritórios, confeccionada em acrílico fumê transparente.										
26	475,00	UND	REGISPEL	REGISPEL	R\$ 9,96	R\$ 4.731,00	R\$ 13,14	R\$ 6.241,50	24,20	R\$ 3,18
Descrição: Bobina para máquina de calcular.										
30	303,00	UND	REDBOR	REDBOR	R\$ 1,15	R\$ 348,45	R\$ 2,87	R\$ 869,61	59,93	R\$ 1,72
Descrição: Borracha de vinil para grafites c/ sinta plástica dimensão: 42x21x11 mm.										
39	1.424,00	UND	DELLO	DELLO	R\$ 54,93	R\$ 78.220,32	R\$ 83,43	R\$ 118.804,32	34,16	R\$ 28,50
Descrição: Caixa organizadora em PVC; medidas 437mm X 310mm X 240mm.										
42	229,00	UND	KADIO	KADIO	R\$ 25,54	R\$ 5.848,66	R\$ 36,60	R\$ 8.381,40	30,22	R\$ 11,06
Descrição: Calculadora de boa qualidade com no mínimo 10 dígitos, funções: quatro operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, tecla memória (T-médio).										
45	101,00	UND	KADIO	KADIO	R\$ 626,00	R\$ 63.226,00	R\$ 908,55	R\$ 91.763,55	31,10	R\$ 282,55
Descrição: Calculadora eletrônica de mesa com bobina; visor de cristal líquido; 12 dígitos; com calendário e relógio; impressão bicolor; bivolt; com chave; cálculo de vendas comerciais um, constante e porcentagem, delta percentual; função gt; correção dígito a dígito; seletor arrendodamento e decimal; contador de itens; imprime data e não soma; peso mínimo 880g; papel de impressão bobina de 58mm; velocidade mínima de 2,7 linhas por segundo; rolete entintador ir- 40t.										
48	5.419,00	CX	BIC	BIC	R\$ 61,48	R\$ 333.160,12	R\$ 89,00	R\$ 482.291,00	30,92	R\$ 27,52
Descrição: Caneta esferográfica cor azul/preta/vermelha; escrita fina (ponta de 0,7mm); transparente; sextavada; c/ tampa fixada sob pressão na cor da tinta; caixa com 50 unidades.										
51	625,00	JOGO	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 13,75	R\$ 8.593,75	R\$ 15,33	R\$ 9.581,25	10,31	R\$ 1,58
Descrição: Caneta hidrocor, não tóxica, ponta fina de poliéster, tinta a base de água. Estojo com 12 cores.										
53	1.491,00	PCT	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 6,98	R\$ 10.407,18	R\$ 12,75	R\$ 19.010,25	45,25	R\$ 5,77
Descrição: Caneta hidrográfica marcadores; pct c/ 12 unidades. Marca sugerida: Compactor ou similar.										
56	500,00	UND	RADEX	RADEX	R\$ 11,90	R\$ 5.950,00	R\$ 16,96	R\$ 8.480,00	29,83	R\$ 5,06
Descrição: Caneta Pilot super grip 1.0.										
61	1.201,00	UND	CLIPS TOPS	CLIPS TOPS	R\$ 4,49	R\$ 5.392,49	R\$ 6,42	R\$ 7.710,42	30,06	R\$ 1,93
Subtotal Adjudicado R\$ 5.242.932,07							Subtotal Orçado: R\$ 9.110.298,18		42,4504 %	R\$ 3.867.366,11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Clips 40mm.										
62	1.271,00	CX	CLIPS TOPS	CLIPS TOPS	R\$ 8,78	R\$ 11.159,38	R\$ 12,23	R\$ 15.544,33	28,21	R\$ 3,45
Descrição: Clips pequeno – colorido c/ 100 und.										
63	1.112,00	CX	CLIPS TOPS	CLIPS TOPS	R\$ 2,59	R\$ 2.880,08	R\$ 6,30	R\$ 7.005,60	58,89	R\$ 3,71
Descrição: Clips, papel, aço niquelado, tipo comum, nº 0, caixa c/100 und.										
65	2.506,00	CX	CLIPS TOPS	CLIPS TOPS	R\$ 2,78	R\$ 6.966,68	R\$ 7,72	R\$ 19.346,32	63,99	R\$ 4,94
Descrição: Clips, papel, aço niquelado, tipo comum, nº 2/0, caixa c/ 100 und.										
66	3.128,00	CX	CLIPS TOPS	CLIPS TOPS	R\$ 2,68	R\$ 8.383,04	R\$ 7,72	R\$ 24.148,16	65,28	R\$ 5,04
Descrição: Clips, papel, aço niquelado, tipo comum, nº 4/0, caixa c/ 50 und.										
69	2.054,00	CX	CLIPS TOPS	CLIPS TOPS	R\$ 3,18	R\$ 6.531,72	R\$ 7,72	R\$ 15.856,88	58,81	R\$ 4,54
Descrição: Clips, papel, aço niquelado, tipo comum, nº 8/0, caixa c/ 25 und.										
71	1.085,00	UND	LEO ARTE	LEO ARTE	R\$ 17,88	R\$ 19.399,80	R\$ 46,38	R\$ 50.322,30	61,45	R\$ 28,50
Descrição: Cola branca, uso escolar, cola: papel, cartolina e madeira não tóxica 1000g.										
72	1.062,00	UND	LAPISPEL	LAPISPEL	R\$ 9,73	R\$ 10.333,26	R\$ 17,19	R\$ 18.255,78	43,40	R\$ 7,46
Descrição: Cola branca, uso escolar, cola: papel, cartolina e madeira não tóxica 500gr.										
73	533,00	CX	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 31,00	R\$ 16.523,00	R\$ 51,07	R\$ 27.220,31	39,30	R\$ 20,07
Descrição: Cola branca, uso escolar, cola: papel, cartolina e madeira não tóxica 90g. Embalagem com 12 unidades										
74	614,00	CX	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 7,90	R\$ 4.850,60	R\$ 16,47	R\$ 10.112,58	52,03	R\$ 8,57
Descrição: Cola colorida de 25 gr, não tóxica, lavável, caixa com 06 unidades.										
75	258,00	UND	LEO ARTE	LEO ARTE	R\$ 5,99	R\$ 1.545,42	R\$ 12,77	R\$ 3.294,66	53,09	R\$ 6,78
Descrição: Cola de silicone; tubo com 100mL.										
77	381,00	CX	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 12,45	R\$ 4.743,45	R\$ 49,00	R\$ 18.669,00	74,59	R\$ 36,55
Descrição: Cola líquida glíter na cor prateada e dourada,adesivo a base de P.V.A., para uso em papel, cerâmica, tecido, artesanato. Embalagem plástica, com bico economizador, peso líquido 35 gramas, por unidade, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 06 unidades.										
78	1.207,00	UND	IRIS	IRIS	R\$ 3,98	R\$ 4.803,86	R\$ 10,61	R\$ 12.806,27	62,49	R\$ 6,63
Subtotal Adjudicado R\$ 5.242.932,07							Subtotal Orçado: R\$ 9.110.298,18		42,4504 %	R\$ 3.867.366,11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Cola para E.V.A e isopor, solúvel em álcool, bico economizador. Embalagem de 35g c/ dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.										
79	705,00	UND	JOCAR	JOCAR	R\$ 6,95	R\$ 4.899,75	R\$ 12,12	R\$ 8.544,60	42,66	R\$ 5,17
Descrição: Corretivo em fita, tamanho mínimo 4mm X 10m										
80	806,00	CX	RADEX	RADEX	R\$ 27,94	R\$ 22.519,64	R\$ 47,70	R\$ 38.446,20	41,43	R\$ 19,76
Descrição: Corretivo líquido à base de água para correções de esferográfica, datilografia e fotocópia, com pincel aplicador; não tóxico; caixa c/ 12 unidades.										
84	424,00	CX	FORONI	FORONI	R\$ 122,50	R\$ 51.940,00	R\$ 222,67	R\$ 94.412,08	44,99	R\$ 100,17
Descrição: Envelope correspondência, med. 310x410 mm; caixa c/ 250 unidades.										
85	6.760,00	UND	FORONI	FORONI	R\$ 0,78	R\$ 5.272,80	R\$ 1,07	R\$ 7.233,20	27,10	R\$ 0,29
Descrição: Envelope correspondência, tipo A-4 medindo: 229 x 324 mm.										
86	538,00	CX	FORONI	FORONI	R\$ 249,57	R\$ 134.268,66	R\$ 375,43	R\$ 201.981,34	33,52	R\$ 125,86
Descrição: Envelope kraft (pardo), ofício, confeccionado no papel color plus, tam. 250mm x 353mm. Caixa c/ 500 unidades.										
91	454,00	UND	GOLLER	GOLLER	R\$ 34,88	R\$ 15.835,52	R\$ 39,11	R\$ 17.755,94	10,82	R\$ 4,23
Descrição: Escalímetro triangular 30cm, em plástico; com códigos de cores e ranhuras para facilitar a identificação das escalas; triangular com gravação numérica em pantografia preta; escalas: 1:20 e 1:100, 1:50 e 1:75, 1:25 e 1:125.										
93	1.415,00	PCT	COLACRIL	COLACRIL	R\$ 5,58	R\$ 7.895,70	R\$ 21,18	R\$ 29.969,70	73,65	R\$ 15,60
Descrição: Etiqueta adesiva para lacre; transparente; 25mm tp-25. Pacote c/ 5 folhas.										
94	368,00	PCT	COLACRIL	COLACRIL	R\$ 29,49	R\$ 10.852,32	R\$ 55,50	R\$ 20.424,00	46,86	R\$ 26,01
Descrição: Etiqueta autoadesiva med. 33mm x 105mm, pct. c/ 25 folhas tam. A4, c/ 18 etiquetas cada, em 2 colunas de 9 unid. validade mínima de 11 meses.										
95	514,00	UND	COLACRIL	COLACRIL	R\$ 1,05	R\$ 539,70	R\$ 2,30	R\$ 1.182,20	54,35	R\$ 1,25
Descrição: Etiqueta autocolante folha A4.										
100	310,00	PCT	COLACRIL	COLACRIL	R\$ 25,00	R\$ 7.750,00	R\$ 39,30	R\$ 12.183,00	36,39	R\$ 14,30
Descrição: Etiqueta nº. 6085, 279,4mmx215,9mm pct. c/ 10 folhas cada uma c/ 1 und.										
102	1.274,00	PCT	COLACRIL	COLACRIL	R\$ 25,00	R\$ 31.850,00	R\$ 39,30	R\$ 50.068,20	36,39	R\$ 14,30
Descrição: Etiqueta nº. 6089, 16,63mmx44,45 mm pct. c/10 folhas cada uma c/60 und.										
103	1.270,00	PCT	COLACRIL	COLACRIL	R\$ 25,00	R\$ 31.750,00	R\$ 39,30	R\$ 49.911,00	36,39	R\$ 14,30
Subtotal Adjudicado R\$ 5.242.932,07							Subtotal Orçado: R\$ 9.110.298,18		42,4504 %	R\$ 3.867.366,11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Etiqueta nº. 6095, 59,27mm x 85,73 mm Pct. c/10 folhas cada uma c/8und.										
104	320,00	PCT	COLACRIL	COLACRIL	R\$ 5,99	R\$ 1.916,80	R\$ 11,40	R\$ 3.648,00	47,46	R\$ 5,41
Descrição: Etiqueta redonda - TP-19; cores amarelo, azul, laranja, verde, vermelho; redonda 19 mm ; embalagem com 5 folhas.										
105	358,00	CX	COLACRIL	COLACRIL	R\$ 28,37	R\$ 10.156,46	R\$ 81,00	R\$ 28.998,00	64,98	R\$ 52,63
Descrição: Extrator de grampo metal cromado tipo espátula, caixa /12 unidades.										
106	511,00	UND	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 5,48	R\$ 2.800,28	R\$ 12,65	R\$ 6.464,15	56,68	R\$ 7,17
Descrição: Extrator de grampo metal cromado tipo garra -CE-8.										
107	335,00	UND	WALEU	WALEU	R\$ 95,39	R\$ 31.955,65	R\$ 158,53	R\$ 53.107,55	39,83	R\$ 63,14
Descrição: Fichário para fichas padronizadas 5"x8" tampa em acrílico.										
111	4.149,00	UND	EMBALANDO	EMBALANDO	R\$ 6,99	R\$ 29.001,51	R\$ 14,28	R\$ 59.247,72	51,05	R\$ 7,29
Descrição: Fita adesiva dupla face em papel 19mmx30m.										
114	205,00	UND	EMBALANDO	EMBALANDO	R\$ 6,59	R\$ 1.350,95	R\$ 13,23	R\$ 2.712,15	50,19	R\$ 6,64
Descrição: Fita adesiva larga colorida; 40mmx48m.										
115	1.975,00	UND	EMBALANDO	EMBALANDO	R\$ 4,99	R\$ 9.855,25	R\$ 9,53	R\$ 18.821,75	47,64	R\$ 4,54
Descrição: Fita adesiva larga transparente 48mmx45m.										
116	3.100,00	UND	EMBALANDO	EMBALANDO	R\$ 2,79	R\$ 8.649,00	R\$ 9,49	R\$ 29.419,00	70,60	R\$ 6,70
Descrição: Fita adesiva transparente 12mmx40m.										
118	3.780,00	UND	ALDEBRAS	ALDEBRAS	R\$ 4,35	R\$ 16.443,00	R\$ 15,14	R\$ 57.229,20	71,27	R\$ 10,79
Descrição: Fita crepe com largura 18mm comprimento de 50m.										
119	757,00	UND	EMBALANDO	EMBALANDO	R\$ 6,67	R\$ 5.049,19	R\$ 20,00	R\$ 15.140,00	66,65	R\$ 13,33
Descrição: Fita crepe com largura 50mm comprimento de 50m.										
120	750,00	UND	EMBALANDO	EMBALANDO	R\$ 53,00	R\$ 39.750,00	R\$ 79,79	R\$ 59.842,50	33,58	R\$ 26,79
Descrição: Fita de linóleo de 30m.										
121	210,00	UND	EMBALANDO	EMBALANDO	R\$ 49,28	R\$ 10.348,80	R\$ 107,80	R\$ 22.638,00	54,29	R\$ 58,52
Subtotal Adjudicado R\$ 5.242.932,07							Subtotal Orçado: R\$ 9.110.298,18		42,4504 %	R\$ 3.867.366,11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Fita demarcação de solo 469 50X30; amarela.										
122	345,00	UND	EURO FITA	EURO FITA	R\$ 55,21	R\$ 19.047,45	R\$ 111,13	R\$ 38.339,85	50,32	R\$ 55,92
Descrição: Fita demarcação de solo 469 50X31; azul.										
123	345,00	UND	EURO FITA	EURO FITA	R\$ 55,37	R\$ 19.102,65	R\$ 111,13	R\$ 38.339,85	50,18	R\$ 55,76
Descrição: Fita demarcação de solo 469 50X32; verde.										
124	340,00	UND	EURO FITA	EURO FITA	R\$ 55,21	R\$ 18.771,40	R\$ 107,80	R\$ 36.652,00	48,78	R\$ 52,59
Descrição: Fita demarcação de solo 469 50X33; vermelha.										
125	1.203,00	UND	EMBALANDO	EMBALANDO	R\$ 3,69	R\$ 4.439,07	R\$ 5,65	R\$ 6.796,95	34,69	R\$ 1,96
Descrição: Fita métrica c/ 2,00m.										
126	250,00	ROLO	RAIO DE SOL	RAIO DE SOL	R\$ 2,69	R\$ 672,50	R\$ 4,75	R\$ 1.187,50	43,37	R\$ 2,06
Descrição: Fitilho plástico; rolo com 50 metros; cores variadas.										
127	955,00	FOLHA	OFF PAPER	OFF PAPER	R\$ 1,24	R\$ 1.184,20	R\$ 1,53	R\$ 1.461,15	18,95	R\$ 0,29
Descrição: Folha adesiva, tamanho ofício A-4 de cor branca.										
128	172,00	CX	OFF PAPER	OFF PAPER	R\$ 378,34	R\$ 65.074,48	R\$ 645,29	R\$ 110.989,88	41,37	R\$ 266,95
Descrição: Formulário contínuo 80 col.-carbonado–2 vias; apresentação em caixa com 1.500 unidades.										
129	172,00	CX	OFF PAPER	OFF PAPER	R\$ 553,77	R\$ 95.248,44	R\$ 816,83	R\$ 140.494,76	32,20	R\$ 263,06
Descrição: Formulário contínuo 80 col.-carbonado–3 vias-apresentação em caixa com 1.500 unidades.										
130	172,00	CX	OFF PAPER	OFF PAPER	R\$ 208,96	R\$ 35.941,12	R\$ 466,60	R\$ 80.255,20	55,22	R\$ 257,64
Descrição: Formulário contínuo 80 colunas – 1 vias- apresentação em caixa com 1.500 unidades.										
131	226,00	UND	GRAMP LINE	GRAMP LINE	R\$ 33,99	R\$ 7.681,74	R\$ 79,32	R\$ 17.926,32	57,15	R\$ 45,33
Descrição: Grampeador de alta pressão; modelo tacker; estrutura metálica; com botão de ajuste de pressão; com alça para travamento de segurança; grampos de referência: 106/6 e 106/8; cor preto. Marca sugerida: Cis ou similar.										
132	690,00	UND	GOLLER	GOLLER	R\$ 12,72	R\$ 8.776,80	R\$ 46,17	R\$ 31.857,30	72,45	R\$ 33,45
Descrição: Grampeador para até 25 folhas; material em metal; base antiderrapante; grampos de referência: 24/6 e 26/6. Marca sugerida: Maped ou similar.										
133	329,00	UND	JOCAR	JOCAR	R\$ 98,90	R\$ 32.538,10	R\$ 141,41	R\$ 46.523,89	30,06	R\$ 42,51
Descrição: Grampeador para até 60 folhas; material metálico; cor cinza ou cromado; grampos compatíveis: 23/10.										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.242.932,07							Subtotal Orçado: R\$ 9.110.298,18		42,4504 %	R\$ 3.867.366,11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
135	289,00	UND	EAGLE	EAGLE	R\$ 92,00	R\$ 26.588,00	R\$ 282,78	R\$ 81.723,42	67,47	R\$ 190,78
Descrição: Grampeador profissional com trilho cromado; para até 240 folhas com gramatura de 75g/m²; grampos de referência: 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/17, 23/20, 23/24; cor preto ou prata.										
137	566,00	UND	JOCAR	JOCAR	R\$ 12,30	R\$ 6.961,80	R\$ 35,55	R\$ 20.121,30	65,40	R\$ 23,25
Descrição: Grampeador, para ate 15 folhas tipo escritório metal cromado ou pintado - grampos ref. 26/6.										
139	624,00	CX	GRAMP LINE	GRAMP LINE	R\$ 5,39	R\$ 3.363,36	R\$ 14,36	R\$ 8.960,64	62,47	R\$ 8,97
Descrição: Grampo em metal niquelado prateado, c/ proteção anti-ferrugem 26/6 c/ 5000 grampo.										
140	260,00	CX	BACCHI	BACCHI	R\$ 16,75	R\$ 4.355,00	R\$ 24,20	R\$ 6.292,00	30,79	R\$ 7,45
Descrição: Grampo em metal niquelado prateado, c/ proteção anti-ferrugem; 106/6; caixa c/ 3500 grampo.										
141	646,00	CX	JOCAR	JOCAR	R\$ 33,99	R\$ 21.957,54	R\$ 50,51	R\$ 32.629,46	32,71	R\$ 16,52
Descrição: Grampo em metal niquelado prateado, c/ proteção anti-ferrugem; 23/10; caixa c/ 5000 grampo.										
142	1.485,00	CX	BACCHI	BACCHI	R\$ 36,55	R\$ 54.276,75	R\$ 58,71	R\$ 87.184,35	37,74	R\$ 22,16
Descrição: Grampo em metal niquelado prateado, c/ proteção anti-ferrugem; 23/13; caixa c/ 5000 grampo.										
143	275,00	CX	BACCHI	BACCHI	R\$ 29,99	R\$ 8.247,25	R\$ 33,40	R\$ 9.185,00	10,21	R\$ 3,41
Descrição: Grampo em metal niquelado prateado, c/ proteção anti-ferrugem; 23/17; caixa c/ 5000 grampo.										
144	245,00	CX	BACCHI	BACCHI	R\$ 34,99	R\$ 8.572,55	R\$ 50,51	R\$ 12.374,95	30,73	R\$ 15,52
Descrição: Grampo em metal niquelado prateado, c/ proteção anti-ferrugem; 23/20; caixa c/ 5000 grampo.										
145	215,00	CX	BACCHI	BACCHI	R\$ 31,17	R\$ 6.701,55	R\$ 50,51	R\$ 10.859,65	38,29	R\$ 19,34
Descrição: Grampo em metal niquelado prateado, c/ proteção anti-ferrugem; 23/24; caixa c/ 5000 grampo.										
147	367,00	CX	BACCHI	BACCHI	R\$ 39,96	R\$ 14.665,32	R\$ 57,30	R\$ 21.029,10	30,26	R\$ 17,34
Descrição: Grampo em metal niquelado prateado, c/ proteção anti-ferrugem; 23/8; caixa c/ 5000 grampo.										
150	129,00	UND	CHAPARRAU	CHAPARRAU	R\$ 222,25	R\$ 28.670,25	R\$ 544,57	R\$ 70.249,53	59,19	R\$ 322,32
Descrição: Guilhotina de mesa para papel A4; capacidade de corte de 12 folhas simultaneamente de até 70g/m²; atende tamanho A4, A5, B5, B6 e B7.										
151	204,00	CX	RADEX	RADEX	R\$ 56,75	R\$ 11.577,00	R\$ 91,96	R\$ 18.759,84	38,29	R\$ 35,21
Descrição: Lâmina para estilete de 18mm; lâmina segmentada em aço; caixa com 100 unidades.										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.242.932,07							Subtotal Orçado: R\$ 9.110.298,18		42,4504 %	R\$ 3.867.366,11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
156	398,00	PCT	REDBOR	REDBOR	R\$ 28,67	R\$ 11.410,66	R\$ 53,67	R\$ 21.360,66	46,58	R\$ 25,00
Descrição: Liga de elástico super resistente; pacote de 1Kg.										
157	204,00	CX	RADEX	RADEX	R\$ 34,49	R\$ 7.035,96	R\$ 48,67	R\$ 9.928,68	29,13	R\$ 14,18
Descrição: Limpador para quadro branco em spray; franco com, no mínimo, 60mL; caixa c/ 12 frascos.										
162	787,00	UND	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 19,68	R\$ 15.488,16	R\$ 33,88	R\$ 26.663,56	41,91	R\$ 14,20
Descrição: Livro de protocolo, capa dura, encadernado com 100 folhas, dimensões mínimas de 215x157 mm.										
163	834,00	CX	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 85,15	R\$ 71.015,10	R\$ 85,15	R\$ 71.015,10	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Marcador para quadro branco; apresentação: caneta ; cor da tinta: azul/verde/preto/vermelho; tinta: não permanente; material: plástico; formato: cilíndrico; tamanho da ponta: 4 mm; carga: pode reabastecer caixa com 12 unidades.										
165	102,00	CX	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 11,78	R\$ 1.201,56	R\$ 17,80	R\$ 1.815,60	33,82	R\$ 6,02
Descrição: Minas para grafite nº. 0.5mm; cx c/ 12 tubos.										
167	132,00	CX	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 11,20	R\$ 1.478,40	R\$ 17,80	R\$ 2.349,60	37,08	R\$ 6,60
Descrição: Minas para grafite nº. 0.9mm; cx c/ 12 tubos.										
168	967,00	UND	RADEX	RADEX	R\$ 4,05	R\$ 3.916,35	R\$ 15,38	R\$ 14.872,46	73,67	R\$ 11,33
Descrição: Molha - dedo; aspecto: pasta; formula: glicois, acido graxo e essência; apresentação: pote plástico redondo; peso: 12 g.										
171	1.545,00	CX	CHAMEQUINHO	CHAMEQUINHO	R\$ 250,00	R\$ 386.250,00	R\$ 533,53	R\$ 824.303,85	53,14	R\$ 283,53
Descrição: Papel A4, 210x297mm, reciclado, 75g/M², 500 folhas, caixa com 10 resmas.										
172	4.648,00	CX	CHAMEQUINHO	CHAMEQUINHO	R\$ 250,00	R\$ 1.162.000,00	R\$ 484,87	R\$ 2.253.675,76	48,44	R\$ 234,87
Descrição: Papel A4, branco, 210x297mm, não reciclado, 75g/m², 500 folhas, caixa com 10 resmas.										
173	260,00	RSM	CREDEAL	CREDEAL	R\$ 39,36	R\$ 10.233,60	R\$ 104,28	R\$ 27.112,80	62,26	R\$ 64,92
Descrição: Papel almaço: com pauta azul e margem vermelha, sendo 33 pautas, no formato de 280 mm x 200 mm, produzido à partir de composição fibrosa 100% reciclada ecologicamente (30% de aparas pósconsumo e 70% de aparas pré-consumo) acondicionado em embalagem plástica transparente contendo 200 folhas. Constar na embalagem: formato, e dados de identificação do fabricante.										
174	728,00	UND	CREDEAL	CREDEAL	R\$ 1,25	R\$ 910,00	R\$ 2,29	R\$ 1.667,12	45,41	R\$ 1,04
Descrição: Papel camurça medindo 60x40 cm, pesando entre 93 a 113/m, cores diversas.										
176	1.355,00	UND	VMP	VMP	R\$ 30,86	R\$ 41.815,30	R\$ 48,28	R\$ 65.419,40	36,08	R\$ 17,42
Subtotal Adjudicado R\$ 5.242.932,07							Subtotal Orçado: R\$ 9.110.298,18		42,4504 %	R\$ 3.867.366,11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Papel cartão; dimensões: 50cm X 70cm; pacote com 20 folhas; cores amarelo/vermelho/azul/azul céu/ azul marinho/branco/laranja/preto/rosa/rosa pink/roxo.										
177	891,00	PCT	OFF PAPER	OFF PAPER	R\$ 18,79	R\$ 16.741,89	R\$ 29,77	R\$ 26.525,07	36,88	R\$ 10,98
Descrição: Papel casca de ovo; gramatura: 180g; formato A4. Pacote c/ 50 unidades.										
178	1.710,00	UND	FILIPAPER	FILIPAPER	R\$ 1,24	R\$ 2.120,40	R\$ 2,08	R\$ 3.556,80	40,38	R\$ 0,84
Descrição: Papel celofane, formato 50x70cm ou superior, cores sortidas.										
179	1.432,00	UND	NOVA PRINT	NOVA PRINT	R\$ 0,89	R\$ 1.274,48	R\$ 1,54	R\$ 2.205,28	42,21	R\$ 0,65
Descrição: Papel color - set, 180 gr. med 48 x 66 cm. cores variadas.										
180	1.530,00	UND	NOVA PRINT	NOVA PRINT	R\$ 0,87	R\$ 1.331,10	R\$ 1,53	R\$ 2.340,90	43,14	R\$ 0,66
Descrição: Papel colorset (cores divesas).										
182	691,00	ROLO	CONTACT	CONTACT	R\$ 66,69	R\$ 46.082,79	R\$ 103,48	R\$ 71.504,68	35,55	R\$ 36,79
Descrição: Papel contact, filme plástico autoadesivo estampado - 10 mtsx45 cm de largura. Rolo com 10 metros.										
186	1.392,00	PCT	CREP MAIS	CREP MAIS	R\$ 30,95	R\$ 43.082,40	R\$ 56,33	R\$ 78.411,36	45,06	R\$ 25,38
Descrição: Papel crepom; c/ superfície enrugada, cor amarelo, azul, branco, laranja, preto, rosa, roxo, verde, vermelho, azul marinho; dimensões 2,0x0,48m. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Pct c/20 fls.										
187	1.722,00	PCT	NOVA PRINT	NOVA PRINT	R\$ 26,84	R\$ 46.218,48	R\$ 48,53	R\$ 83.568,66	44,69	R\$ 21,69
Descrição: Papel de seda, cores variadas, tamanho 48x70cm. embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. pct c/100 fls.										
188	206,00	PCT	NOVA PRINT	NOVA PRINT	R\$ 38,49	R\$ 7.928,94	R\$ 47,26	R\$ 9.735,56	18,56	R\$ 8,77
Descrição: Papel fantasia; várias cores. Pacote com 100 folhas.										
189	760,00	PCT	OFF PAPER	OFF PAPER	R\$ 18,49	R\$ 14.052,40	R\$ 25,36	R\$ 19.273,60	27,09	R\$ 6,87
Descrição: Papel fotográfico alto brilho A4; 180g; pacote/50 folhas.										
190	415,00	UND	OFF PAPER	OFF PAPER	R\$ 1,99	R\$ 825,85	R\$ 5,05	R\$ 2.095,75	60,59	R\$ 3,06
Descrição: Papel hectográfico stencil com matriz U20 medidas: 220x330mm, utilizada em mimeógrafo duplicador a álcool, com escala que indica posição para textos nos formatos A4.										
191	715,00	UND	FILIPAPER	FILIPAPER	R\$ 1,37	R\$ 979,55	R\$ 2,16	R\$ 1.544,40	36,57	R\$ 0,79
Descrição: Papel laminado impresso com cores vivas e com brilho intenso; 49 cm x 59 cm; Gramatura de 60gr/m²; cores diversas.										
192	1.046,00	PCT	FILIPAPER	FILIPAPER	R\$ 113,78	R\$ 119.013,88	R\$ 165,92	R\$ 173.552,32	31,42	R\$ 52,14
Descrição: Papel madeira folha 66cmx96cm, 80grs pacote/100 folhas.										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.242.932,07							Subtotal Orçado: R\$ 9.110.298,18		42,4504 %	R\$ 3.867.366,11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
193	1.184,00	ROLO	OFF PAPER	OFF PAPER	R\$ 79,99	R\$ 94.708,16	R\$ 129,33	R\$ 153.126,72	38,15	R\$ 49,34
Descrição: Papel manilha; rolo com 125 metros; aproximadamente 6Kg.										
194	1.406,00	UND	OFF PAPER	OFF PAPER	R\$ 2,64	R\$ 3.711,84	R\$ 5,16	R\$ 7.254,96	48,84	R\$ 2,52
Descrição: Papel micro ondulado decorado, dimensões 50 x 80. Decorações variadas.										
195	3.580,00	UND	FILIPAPER	FILIPAPER	R\$ 2,45	R\$ 8.771,00	R\$ 5,29	R\$ 18.938,20	53,69	R\$ 2,84
Descrição: Papel presente medindo 50cm x 60cm - estampas diversas.										
196	2.545,00	UND	FILIPAPER	FILIPAPER	R\$ 0,29	R\$ 738,05	R\$ 0,75	R\$ 1.908,75	61,33	R\$ 0,46
Descrição: Papel seda, material celulose vegetal, 60 x 48cm, cores diversas.										
197	324,00	PCT	USAPAPER	USAPAPER	R\$ 7,24	R\$ 2.345,76	R\$ 11,33	R\$ 3.670,92	36,10	R\$ 4,09
Descrição: Papel sulfite colorido (tonalidade: amarelo, azul, rosa e verde), para uso escolar, tamanho A4 (210mm x 297mm), 75gr. Embalagem com 100 folhas de primeira qualidade.										
198	735,00	ROLO	REGISPEL	REGISPEL	R\$ 19,99	R\$ 14.692,65	R\$ 27,07	R\$ 19.896,45	26,15	R\$ 7,08
Descrição: Papel térmico para fax 30 m 215mm- marca silimiar ou superior Aloform.										
199	2.114,00	PCT	OFF PAPER	OFF PAPER	R\$ 14,98	R\$ 31.667,72	R\$ 25,63	R\$ 54.181,82	41,55	R\$ 10,65
Descrição: Papel vergê, gramatura 120g/m³, formato A4, cor branco, pacote c/ 50 fl.										
200	1.125,00	PCT	OFF PAPER	OFF PAPER	R\$ 14,98	R\$ 16.852,50	R\$ 23,24	R\$ 26.145,00	35,54	R\$ 8,26
Descrição: Papel vergê, gramatura 120g/m³, formato A4, cores variadas (marfim, azul, berilo/creme, verde) pacote c/ 50 fl.										
201	2.221,00	UND	FRAMA	FRAMA	R\$ 10,41	R\$ 23.120,61	R\$ 24,43	R\$ 54.259,03	57,39	R\$ 14,02
Descrição: Pasta arquivo registradora A/Z, tamanho ofício, lombada de 50mm, confeccionada em papelão, c/ revestimento externo plastificado, dotada de ferragem e fixador de papeis e trava de segurança das argolas na parte externa.										
202	2.525,00	UND	DAC PREMIUM	DAC PREMIUM	R\$ 10,42	R\$ 26.310,50	R\$ 26,52	R\$ 66.963,00	60,71	R\$ 16,10
Descrição: Pasta arquivo registradora A/Z, tamanho ofício, lombada de 80mm, confeccionada em papelão, c/ revestimento externo plastificado, dotada de ferragem e fixador de papeis, c/ trava de segurança das argolas na parte externa.										
204	669,00	UND	POLYCART	POLYCART	R\$ 14,32	R\$ 9.580,08	R\$ 46,68	R\$ 31.228,92	69,32	R\$ 32,36
Descrição: Pasta catálogo.										
205	1.060,00	UND	ACP	ACP	R\$ 2,17	R\$ 2.300,20	R\$ 3,56	R\$ 3.773,60	39,04	R\$ 1,39
Descrição: Pasta com grampos. Classificadora/duplex.										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.242.932,07							Subtotal Orçado: R\$ 9.110.298,18		42,4504 %	R\$ 3.867.366,11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
206	1.095,00	UND	VMP	VMP	R\$ 11,57	R\$ 12.669,15	R\$ 11,57	R\$ 12.669,15	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Pasta de polipropileno c/ elástico de 19mm.										
208	1.435,00	UND	POLYCART	POLYCART	R\$ 6,80	R\$ 9.758,00	R\$ 18,94	R\$ 27.178,90	64,10	R\$ 12,14
Descrição: Pasta de polipropileno c/ elástico de cor azul trans. 55mm.										
209	1.693,00	UND	POLYCART	POLYCART	R\$ 2,16	R\$ 3.656,88	R\$ 8,82	R\$ 14.932,26	75,51	R\$ 6,66
Descrição: Pasta em cartolina plastificada, com abas e elástico, cores diversas.										
210	845,00	UND	POLYCART	POLYCART	R\$ 2,16	R\$ 1.825,20	R\$ 3,88	R\$ 3.278,60	44,33	R\$ 1,72
Descrição: Pasta em cartolina plastificada, com ferragens, cores diversas.										
214	1.390,00	PCT	POLYCART	POLYCART	R\$ 4,57	R\$ 6.352,30	R\$ 8,90	R\$ 12.371,00	48,65	R\$ 4,33
Descrição: Pasta plástica polionda, com aba e elástico, tamanho ofício, lombada de 20/25mm de largura, cores diversas.										
215	1.450,00	UND	POLYCART	POLYCART	R\$ 5,49	R\$ 7.960,50	R\$ 9,01	R\$ 13.064,50	39,07	R\$ 3,52
Descrição: Pasta plástica polionda, com aba e elástico, tamanho Ofício, lombada de 30/35mm de largura, cores diversas.										
217	840,00	UND	POLYCART	POLYCART	R\$ 3,14	R\$ 2.637,60	R\$ 5,55	R\$ 4.662,00	43,42	R\$ 2,41
Descrição: Pasta polipropileno aba elástico, tamanho ofício, formato: 233 mm x 348 mm. Cores diversas.										
219	4.135,00	UND	POLYCART	POLYCART	R\$ 4,28	R\$ 17.697,80	R\$ 6,43	R\$ 26.588,05	33,44	R\$ 2,15
Descrição: Pasta suspensa plástica verde.										
220	2.166,00	CX	POLYCART	POLYCART	R\$ 277,33	R\$ 600.696,78	R\$ 277,33	R\$ 600.696,78	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Pasta suspensa; acabamento: marmorizada; cor: castanho; haste: metálico ou plástico; largura: 240 mm; comprimento: 360 mm; acessórios: prendedor interno grampo plástico; visor em acrílico; caixa com 50 unidades e acessórios.										
224	612,00	UND	GRAMP LINE	GRAMP LINE	R\$ 114,96	R\$ 70.355,52	R\$ 387,67	R\$ 237.254,04	70,35	R\$ 272,71
Descrição: Perfurador para papel, 2 furos universais, grande de mesa, capacidade para, no mínimo 100 folhas, confeccionado em metal pintado de preto, base plástica com regulador de tamanho do papel p/ centralização dos furos.										
226	297,00	UND	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 2,87	R\$ 852,39	R\$ 4,46	R\$ 1.324,62	35,65	R\$ 1,59
Descrição: Pincel de pêlo chato, nº 10.										
227	297,00	UND	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 2,78	R\$ 825,66	R\$ 3,45	R\$ 1.024,65	19,42	R\$ 0,67
Descrição: Pincel de pêlo chato, nº 2.										
228	298,00	UND	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 2,29	R\$ 682,42	R\$ 3,79	R\$ 1.129,42	39,58	R\$ 1,50
Subtotal Adjudicado R\$ 5.242.932,07							Subtotal Orçado: R\$ 9.110.298,18		42,4504 %	R\$ 3.867.366,11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Pincel de pêlo chato, nº 4.										
230	297,00	UND	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 2,49	R\$ 739,53	R\$ 3,78	R\$ 1.122,66	34,13	R\$ 1,29
Descrição: Pincel de pêlo chato, nº 6.										
231	297,00	UND	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 3,55	R\$ 1.054,35	R\$ 4,70	R\$ 1.395,90	24,47	R\$ 1,15
Descrição: Pincel de pêlo chato, nº 7.										
232	376,00	UND	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 2,69	R\$ 1.011,44	R\$ 4,38	R\$ 1.646,88	38,58	R\$ 1,69
Descrição: Pincel de pêlo chato, nº 8.										
233	347,00	UND	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 4,19	R\$ 1.453,93	R\$ 5,21	R\$ 1.807,87	19,58	R\$ 1,02
Descrição: Pincel de pêlo chato, nº 9.										
234	547,00	UND	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 2,97	R\$ 1.624,59	R\$ 4,72	R\$ 2.581,84	37,08	R\$ 1,75
Descrição: Pincel de pêlo, chato, nº 12.										
235	397,00	UND	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 2,95	R\$ 1.171,15	R\$ 4,98	R\$ 1.977,06	40,76	R\$ 2,03
Descrição: Pincel de pêlo, chato, nº 14.										
236	397,00	UND	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 3,46	R\$ 1.373,62	R\$ 5,42	R\$ 2.151,74	36,16	R\$ 1,96
Descrição: Pincel de pêlo, chato, nº 16.										
237	397,00	UND	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 5,31	R\$ 2.108,07	R\$ 9,05	R\$ 3.592,85	41,33	R\$ 3,74
Descrição: Pincel de pêlo, chato, nº 18.										
238	397,00	UND	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 6,99	R\$ 2.775,03	R\$ 10,98	R\$ 4.359,06	36,34	R\$ 3,99
Descrição: Pincel de pêlo, chato, nº 20.										
239	397,00	UND	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 7,38	R\$ 2.929,86	R\$ 11,85	R\$ 4.704,45	37,72	R\$ 4,47
Descrição: Pincel de pêlo, chato, nº 22.										
243	850,00	UND	SAKES	SAKES	R\$ 24,74	R\$ 21.029,00	R\$ 51,58	R\$ 43.843,00	52,04	R\$ 26,84
Descrição: Pistola p/ cola quente bastão grosso bivolt. 110/220v 40w.										
246	596,00	UND	ISOFORT	ISOFORT	R\$ 4,99	R\$ 2.974,04	R\$ 12,22	R\$ 7.283,12	59,17	R\$ 7,23
Descrição: Placa de isopor (20 mm).										
247	537,00	UND	ISOFORT	ISOFORT	R\$ 7,79	R\$ 4.183,23	R\$ 13,22	R\$ 7.099,14	41,07	R\$ 5,43
Descrição: Placa de isopor (25 mm).										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.242.932,07							Subtotal Orçado: R\$ 9.110.298,18		42,4504 %	R\$ 3.867.366,11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
248	487,00	UND	ISOFORT	ISOFORT	R\$ 9,69	R\$ 4.719,03	R\$ 14,75	R\$ 7.183,25	34,31	R\$ 5,06
Descrição: Placa de isopor (30 mm).										
249	113,00	CX	MARPAX	MARPAX	R\$ 14,73	R\$ 1.664,49	R\$ 28,26	R\$ 3.193,38	47,88	R\$ 13,53
Descrição: Polasaeal para plastificação 79mm x 108mm- 005mic cx com 100 und.										
252	283,00	UND	DELLO	DELLO	R\$ 19,54	R\$ 5.529,82	R\$ 20,17	R\$ 5.708,11	3,12	R\$ 0,63
Descrição: Porta lápis aramado; material metálico; cores variadas.										
253	1.895,00	UND	DELLO	DELLO	R\$ 19,89	R\$ 37.691,55	R\$ 29,27	R\$ 55.466,65	32,05	R\$ 9,38
Descrição: Prancheta acrílica 35x24cm.										
255	267,00	UND	ACRINIL	ACRINIL	R\$ 6,59	R\$ 1.759,53	R\$ 10,37	R\$ 2.768,79	36,45	R\$ 3,78
Descrição: Prancheta em duratex premium A4, com prendedor.										
257	452,00	CX	GOLLER	GOLLER	R\$ 17,98	R\$ 8.126,96	R\$ 38,07	R\$ 17.207,64	52,77	R\$ 20,09
Descrição: Prendedor de papel com 32mm, tipo grampomol, acondicionado em caixa com 12 unidades; marca sugerida: CIS, GENMES ou similar de boa qualidade.										
258	440,00	CX	CIS	CIS	R\$ 22,99	R\$ 10.115,60	R\$ 36,30	R\$ 15.972,00	36,67	R\$ 13,31
Descrição: Prendedor de papel com 51mm, tipo grampomol, acondicionado em caixa com 12 unidades, marca CIS, GENMES, ou similar de boa qualidade.										
260	215,00	UND	STALO	STALO	R\$ 229,01	R\$ 49.237,15	R\$ 400,67	R\$ 86.144,05	42,84	R\$ 171,66
Descrição: Quadro branco, confeccionado em mdf de 9mm de espessura revestido com laminado tipo lousa na cor branca brilhante com marcador, espessura mínima de 1mm. Superfície com baixa porosidade, para evitar a penetração de tinta do pincel. Resistência à manchas e abrasão. Porta apagador/lápis com 600mm de comprimento. Bordas de madeira medindo 50mm de largura e 20mm de espessura. formato (axl) 1200mm x 2400mm.										
261	204,00	UND	STALO	STALO	R\$ 237,87	R\$ 48.525,48	R\$ 423,00	R\$ 86.292,00	43,77	R\$ 185,13
Descrição: Quadro de aviso; tipo: branco ; moldura: alumínio; dimensões: 200 x 200 cm.										
262	262,00	UND	STALO	STALO	R\$ 68,80	R\$ 18.025,60	R\$ 108,30	R\$ 28.374,60	36,47	R\$ 39,50
Descrição: Quadro de aviso; tipo: cortiça; moldura: alumínio; dimensões: 60x90cm.										
263	92,00	UND	STALO	STALO	R\$ 173,00	R\$ 15.916,00	R\$ 286,67	R\$ 26.373,64	39,65	R\$ 113,67
Descrição: Quadro de giz: lousa 200x120 cm. Lousa medindo aproximadamente 200x120 cm. Tela confeccionada em chapa dura de alta densidade com pintura verde UV de alta qualidade, que aceita escrita com giz. Moldura confeccionada em madeira de pinus natural.										
264	398,00	UND	STALO	STALO	R\$ 83,21	R\$ 33.117,58	R\$ 120,53	R\$ 47.970,94	30,96	R\$ 37,32
Subtotal Adjudicado R\$ 5.242.932,07							Subtotal Orçado: R\$ 9.110.298,18		42,4504 %	R\$ 3.867.366,11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Quadro de recados em cortiça; com moldura em madeira envernizada; dimensões aproximadas: 100cm X 70cm.										
265	261,00	UND	ACRINIL	ACRINIL	R\$ 19,00	R\$ 4.959,00	R\$ 26,70	R\$ 6.968,70	28,84	R\$ 7,70
Descrição: Régua de 60cm; material em aço inoxidável; escala em milímetros e polegadas.										
267	1.178,00	UND	CLIPS TOPS	CLIPS TOPS	R\$ 12,54	R\$ 14.772,12	R\$ 16,36	R\$ 19.272,08	23,35	R\$ 3,82
Descrição: Régua em alumínio 30 cm.										
269	526,00	UND	ACRINIL	ACRINIL	R\$ 4,95	R\$ 2.603,70	R\$ 6,30	R\$ 3.313,80	21,43	R\$ 1,35
Descrição: Régua em plástico transparente, medindo 50cm, detalhada em centímetros e milímetros.										
270	2.512,00	UND	ACRINIL	ACRINIL	R\$ 1,20	R\$ 3.014,40	R\$ 2,37	R\$ 5.953,44	49,37	R\$ 1,17
Descrição: Régua, escritório, plástico transparente; Escala gravada em cm e mm; faces iguais; furo circular a esquerda p/fixação; Tamanho (MM) 300, larga.										
277	170,00	UND	FOX 40	FOX 40	R\$ 20,85	R\$ 3.544,50	R\$ 53,69	R\$ 9.127,30	61,17	R\$ 32,84
Descrição: Apito FOX 40										
283	250,00	UND	VALTEX	VALTEX	R\$ 14,75	R\$ 3.687,50	R\$ 26,12	R\$ 6.530,00	43,53	R\$ 11,37
Descrição: Barbante nº 04 rolo c/ 400 gr.										
284	150,00	UND	ELGIN	ELGIN	R\$ 16,17	R\$ 2.425,50	R\$ 31,39	R\$ 4.708,50	48,49	R\$ 15,22
Descrição: Bateria para microfone sem fio recarregável										
285	150,00	UND	FLEX	FLEX	R\$ 12,26	R\$ 1.839,00	R\$ 12,85	R\$ 1.927,50	4,59	R\$ 0,59
Descrição: Bateria pequena 9 V 0% de mercúrio										
287	850,00	UND	CLUBOL	CLUBOL	R\$ 5,99	R\$ 5.091,50	R\$ 6,37	R\$ 5.414,50	5,97	R\$ 0,38
Descrição: Bola de isopor de 150 gr										
291	70,00	UND	PREMIER	PREMIER	R\$ 20,94	R\$ 1.465,80	R\$ 52,33	R\$ 3.663,10	59,98	R\$ 31,39
Descrição: Elástico Branco – Rolo 34mm x 25m										
292	260,00	UND	FORONI	FORONI	R\$ 4,95	R\$ 1.287,00	R\$ 6,28	R\$ 1.632,80	21,18	R\$ 1,33
Descrição: Envelope p/convite (elegante) papéis de alta qualidade, com fino design, para todas as ocasiões. Medidas: 120g 115x163mm. Cor Vermelha										
293	660,00	UND	FORONI	FORONI	R\$ 7,38	R\$ 4.870,80	R\$ 20,50	R\$ 13.530,00	64,00	R\$ 13,12
Descrição: Envelope Plástico A4 Médio 0,12 4 Furos, 225 mm x 300 mm pacote com 10 unidades.										
294	110,00	UND	GITEX	GITEX	R\$ 2,19	R\$ 240,90	R\$ 2,98	R\$ 327,80	26,51	R\$ 0,79
Subtotal Adjudicado R\$ 5.242.932,07							Subtotal Orçado: R\$ 9.110.298,18		42,4504 %	R\$ 3.867.366,11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Fita cetin nº 01, 7 mm rolo c/ 10mts										
297	2.560,00	UND	MAGIX	MAGIX	R\$ 5,99	R\$ 15.334,40	R\$ 8,67	R\$ 22.195,20	30,91	R\$ 2,68
Descrição: Giz de cera, grosso, crayons de cera, cores variadas, vidas intensas, atóxico, não mancha as mãos, não esfarela, composto de ceras, pigmentos orgânicos especiais e mineral inerte, caixa com 12 cores, medidas aproximada 9 cm (altura) x 7,5 mm (diâmetro)										
302	100,00	UND	ABALHINHAS	ABALHINHAS	R\$ 4,91	R\$ 491,00	R\$ 6,04	R\$ 604,00	18,71	R\$ 1,13
Descrição: Massa de modelar, macia, atóxica, que não manche as mãos, não endureça e possa ser reaproveitada. Caixa de 90g com 12 cores.										
303	80,00	UND	TAMOIIO	TAMOIIO	R\$ 10,03	R\$ 802,40	R\$ 17,50	R\$ 1.400,00	42,69	R\$ 7,47
Descrição: Mini dicionário; subtítulo: inglês/português, português/inglês; idioma: português, inglês; origem nacional; acabamento: brochura; medidas em cm: 12 x 17; ISBN-13 9788581861968.										
304	450,00	UND	GOBOARD	GOBOARD	R\$ 5,46	R\$ 2.457,00	R\$ 5,84	R\$ 2.628,00	6,51	R\$ 0,38
Descrição: Palito de picolé Pct. c/ 50 und.										
305	450,00	UND	BAMBU	BAMBU	R\$ 6,87	R\$ 3.091,50	R\$ 7,43	R\$ 3.343,50	7,54	R\$ 0,56
Descrição: Palito p/ churrasquinho Pct. c/ 100										
306	520,00	UND	OFF PAPER	OFF PAPER	R\$ 5,83	R\$ 3.031,60	R\$ 40,04	R\$ 20.820,80	85,44	R\$ 34,21
Descrição: Papel milimetrado branco 63g/m² (A4) em bloco de 50 folhas										
307	850,00	UND	OFF PAPER	OFF PAPER	R\$ 7,42	R\$ 6.307,00	R\$ 37,87	R\$ 32.189,50	80,41	R\$ 30,45
Descrição: Papel vegetal, gramatura 90 gr, dimensões 1100 mm x 20 m.										
308	1.250,00	UND	POLYCART	POLYCART	R\$ 3,75	R\$ 4.687,50	R\$ 10,12	R\$ 12.650,00	62,94	R\$ 6,37
Descrição: Pasta Aba Elástico Ofício Escolar e Home Office Cartão Plex, Amarela										
310	350,00	UND	POLYCART	POLYCART	R\$ 3,85	R\$ 1.347,50	R\$ 6,30	R\$ 2.205,00	38,89	R\$ 2,45
Descrição: Placa de isopor (5 mm)										
311	100,00	UND	ISOFORT	ISOFORT	R\$ 2,39	R\$ 239,00	R\$ 2,48	R\$ 248,00	3,63	R\$ 0,09
Descrição: Flanela tamanho M , 33cmx53 cm.										
313	830,00	UND	ART TEEN	ART TEEN	R\$ 2,47	R\$ 2.050,10	R\$ 5,45	R\$ 4.523,50	54,68	R\$ 2,98
Descrição: Tinta para tecido à base de resina acrílica, não tóxica e solúvel em água, capacidade 37ml. (cores diversas										
315	3.020,00	UND	CENTRO OESTIN	CENTRO OESTIN	R\$ 2,58	R\$ 7.791,60	R\$ 5,82	R\$ 17.576,40	55,67	R\$ 3,24
Descrição: TNT- tecido não tecido - gramatura mínimo 0.40g med 1,40 x 1 mt, cores diversas.										
316	120,00	UND	MARES	MARES	R\$ 16,00	R\$ 1.920,00	R\$ 17,68	R\$ 2.121,60	9,50	R\$ 1,68
Subtotal Adjudicado R\$ 5.242.932,07							Subtotal Orçado: R\$ 9.110.298,18		42,4504 %	R\$ 3.867.366,11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Kit Encadernação A4 50 Capas + 50 Contra Capas + 50 Espirais Preto 14mm										
317	100,00	UND	MARES	MARES	R\$ 5,81	R\$ 581,00	R\$ 17,68	R\$ 1.768,00	67,14	R\$ 11,87
Descrição: Kit Encadernação A4 50 Capas + 50 Contra Capas + 50 Espirais Preto 17mm										
318	90,00	UND	MARES	MARES	R\$ 16,00	R\$ 1.440,00	R\$ 17,70	R\$ 1.593,00	9,60	R\$ 1,70
Descrição: Kit Encadernação A4 50 Capas + 50 Contra Capas + 50 Espirais Preto 20 mm										
319	120,00	UND	MARES	MARES	R\$ 16,00	R\$ 1.920,00	R\$ 17,68	R\$ 2.121,60	9,50	R\$ 1,68
Descrição: Kit Encadernação A4 50 Capas + 50 Contra Capas + 50 Espirais Preto 50 mm										
320	120,00	UND	MARES	MARES	R\$ 16,00	R\$ 1.920,00	R\$ 17,69	R\$ 2.122,80	9,55	R\$ 1,69
Descrição: Encadernação A4 50 Capas + 50 Contra Capas + 50 Espirais Kit Preto 100 mm										
322	100,00	UND	RADEX	RADEX	R\$ 7,80	R\$ 780,00	R\$ 9,13	R\$ 913,00	14,57	R\$ 1,33
Descrição: Abastecedor-tinta p/ almofada de carimbo (azul/preto) embalagem 30 ml.										
323	200,00	BLOCO	COLACRIL	COLACRIL	R\$ 9,84	R\$ 1.968,00	R\$ 9,93	R\$ 1.986,00	0,91	R\$ 0,09
Descrição: Adesivo post'it 38x50 mm c/ 100 folhas - c/ 4 blocos.										
324	200,00	BLOCO	COLACRIL	COLACRIL	R\$ 5,99	R\$ 1.198,00	R\$ 11,08	R\$ 2.216,00	45,94	R\$ 5,09
Descrição: Adesivo post'it 75x100 mm c/100 folhas.										
325	50,00	CX	JOCAR	JOCAR	R\$ 12,94	R\$ 647,00	R\$ 24,07	R\$ 1.203,50	46,24	R\$ 11,13
Descrição: Alfinete cabeça de vidro; caixa com 100 unidades.										
330	40,00	UND	RADEX	RADEX	R\$ 6,29	R\$ 251,60	R\$ 13,52	R\$ 540,80	53,48	R\$ 7,23
Descrição: Apagador para quadro branco/magnético, base plástica na cor preto, com compartimentos para dois pincéis.										
331	25,00	CX	LEO LEO	LEO LEO	R\$ 12,27	R\$ 306,75	R\$ 18,19	R\$ 454,75	32,55	R\$ 5,92
Descrição: Apontador escolar retangular com depósito; medindo 25mm X 15mm; lâmina com tratamento antiferrugem; cores diversas. Embalagem com 24 unidades.										
334	100,00	UND	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 8,99	R\$ 899,00	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00	45,52	R\$ 7,51
Descrição: Caderno de capa dura 96 fls 140x202mm.										
335	20,00	UND	ACRINIL	ACRINIL	R\$ 83,40	R\$ 1.668,00	R\$ 139,63	R\$ 2.792,60	40,27	R\$ 56,23
Subtotal Adjudicado R\$ 5.242.932,07							Subtotal Orçado: R\$ 9.110.298,18		42,4504 %	R\$ 3.867.366,11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Caixa correspondência acrílica 3 divisórias para mesa; bandeja para correspondência em acrílico fumê, resistente, comprimento aproximado: 36cm, largura: 25cm e altura: 3,5cm.										
336	100,00	UND	POLYCART	POLYCART	R\$ 58,00	R\$ 5.800,00	R\$ 83,43	R\$ 8.343,00	30,48	R\$ 25,43
Descrição: Caixa organizadora em PVC; medidas 437mm X 310mm X 240mm.										
337	250,00	UND	POLYCART	POLYCART	R\$ 8,76	R\$ 2.190,00	R\$ 17,33	R\$ 4.332,50	49,45	R\$ 8,57
Descrição: Caixa arquivo permanente; confeccionada em polionda, 2 painéis impressos cor preta, impermeável e lavável; dimensões: 350x245x135mm.										
338	15,00	UND	GAONA	GAONA	R\$ 68,59	R\$ 1.028,85	R\$ 170,12	R\$ 2.551,80	59,68	R\$ 101,53
Descrição: Calculadora Científica; 12 dígitos; memória interna; funções 240; visor; 02 linhas no display; alimentação: 01 pilha AA; 9 Memórias de Variáveis; S-VPAM: Super Visualização das Fórmulas Algébricas; Cálculo Estatístico: Desvio Padrão e Anl. Regressivo; Funções Hiperbólicas e Hiperbólicas Inversas; Cálculo Seno, Cosseno e Tangente; Permutação e Combinação; Cálculo Fracionários; Utiliza-se 1 bateria AA; tampa protetora de encaixe.										
339	15,00	UND	GAONA	GAONA	R\$ 43,23	R\$ 648,45	R\$ 46,60	R\$ 699,00	7,23	R\$ 3,37
Descrição: Calculadora de boa qualidade com no mínimo 10 dígitos, funções: quatro operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, tecla memória (T-médio).										
340	10,00	UND	GAONA	GAONA	R\$ 14,39	R\$ 143,90	R\$ 25,78	R\$ 257,80	44,18	R\$ 11,39
Descrição: Calculadora de boa qualidade com no mínimo 8 dígitos, funções: quatro operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, tecla memória (T-pequena).										
341	10,00	UND	GAONA	GAONA	R\$ 22,79	R\$ 227,90	R\$ 48,45	R\$ 484,50	52,96	R\$ 25,66
Descrição: Calculadora de mesa 12 dígitos, sem bobina, portátil, porcentagem; raiz quadrada; memória; inversão de sinal; tecla GT; (acumulador automatico), duplo zero, tecla										
348	25,00	UND	RADEX	RADEX	R\$ 4,98	R\$ 124,50	R\$ 6,28	R\$ 157,00	20,70	R\$ 1,30
Descrição: Caneta marcadora para CD/DVD, cor preta, ponta de 1,0mm, qualidade igual ou superior a marca pilot, validade mínima de 11 meses.										
349	600,00	UND	RADEX	RADEX	R\$ 1,19	R\$ 714,00	R\$ 2,01	R\$ 1.206,00	40,80	R\$ 0,82
Descrição: Caneta retroprojeter cores variadas.										
350	100,00	CX	ALOFORM	ALOFORM	R\$ 2,48	R\$ 248,00	R\$ 6,30	R\$ 630,00	60,63	R\$ 3,82
Descrição: Cartolina, cores variadas, dimensões 500 x 660mm, gramatura 180 g.										
351	100,00	CX	CLIPS TOPS	CLIPS TOPS	R\$ 2,48	R\$ 248,00	R\$ 7,72	R\$ 772,00	67,88	R\$ 5,24
Descrição: Clips, papel, aço niquelado, tipo comum, nº 0, caixa c/100 und.										
352	500,00	CX	CLIPS TOPS	CLIPS TOPS	R\$ 2,48	R\$ 1.240,00	R\$ 7,72	R\$ 3.860,00	67,88	R\$ 5,24
Descrição: Clips, papel, aço niquelado, tipo comum, nº 1, caixa c/100 und.										
353	500,00	CX	CLIPS TOPS	CLIPS TOPS	R\$ 2,69	R\$ 1.345,00	R\$ 7,72	R\$ 3.860,00	65,16	R\$ 5,03
Descrição: Clips, papel, aço niquelado, tipo comum, nº 2/0, caixa c/ 100 und.										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.242.932,07							Subtotal Orçado: R\$ 9.110.298,18		42,4504 %	R\$ 3.867.366,11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
356	500,00	CX	CLIPS TOPS	CLIPS TOPS	R\$ 7,72	R\$ 3.860,00	R\$ 7,72	R\$ 3.860,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Clips, papel, aço níquelado, tipo comum, nº 6/0, caixa c/ 25 und.										
358	15,00	CX	IRIS	IRIS	R\$ 30,00	R\$ 450,00	R\$ 51,07	R\$ 766,05	41,26	R\$ 21,07
Descrição: Cola branca, uso escolar, cola: papel, cartolina e madeira não tóxica 1000g.										
359	15,00	CX	IRIS	IRIS	R\$ 34,00	R\$ 510,00	R\$ 59,13	R\$ 886,95	42,50	R\$ 25,13
Descrição: Cola branca, uso escolar, cola: papel, cartolina e madeira não tóxica 90g. Embalagem com 12 unidades										
363	25,00	CX	RADEX	RADEX	R\$ 71,98	R\$ 1.799,50	R\$ 229,33	R\$ 5.733,25	68,61	R\$ 157,35
Descrição: Corretivo líquido à base de água para correções de esferográfica, datilografia e fotocópia, com pincel aplicador; não tóxico; caixa c/ 12 unidades.										
364	25,00	CX	FORONI	FORONI	R\$ 245,99	R\$ 6.149,75	R\$ 408,76	R\$ 10.219,00	39,82	R\$ 162,77
Descrição: Envelope correspondência, med. 310x410 mm; caixa c/ 250 unidades.										
365	25,00	CX	FORONI	FORONI	R\$ 188,87	R\$ 4.721,75	R\$ 235,13	R\$ 5.878,25	19,67	R\$ 46,26
Descrição: Envelope kraft (pardo), ofício, confeccionado no papel color plus, tam. 250mm x 353mm. Caixa c/ 500 unidades.										
366	20,00	PCT	FORONI	FORONI	R\$ 35,00	R\$ 700,00	R\$ 37,47	R\$ 749,40	6,59	R\$ 2,47
Descrição: Envelope pardo 18,5 x 24 cm (pequeno); caixa c/ 250 unidades.										
367	20,00	PCT	COLACRIL	COLACRIL	R\$ 24,99	R\$ 499,80	R\$ 36,97	R\$ 739,40	32,40	R\$ 11,98
Descrição: Etiqueta nº. 6081, 25,4mm x 101,mm Pct. c/ 10 folhas cada uma c/ 20 und.										
368	20,00	PCT	COLACRIL	COLACRIL	R\$ 23,74	R\$ 474,80	R\$ 39,47	R\$ 789,40	39,85	R\$ 15,73
Descrição: Etiqueta nº. 6080,25,4mm x 66,7mm Pct. c/ 10 folhas cada uma c/ 30 und.										
369	20,00	PCT	COLACRIL	COLACRIL	R\$ 24,99	R\$ 499,80	R\$ 39,30	R\$ 786,00	36,41	R\$ 14,31
Descrição: Etiqueta nº. 6082, 33,9mmx101,6mm Pct. c/ 10 folhas cada uma c/ 14 und.										
370	500,00	PCT	COLACRIL	COLACRIL	R\$ 26,00	R\$ 13.000,00	R\$ 36,97	R\$ 18.485,00	29,67	R\$ 10,97
Descrição: Etiqueta nº. 6083,50,8mm x101,6mm Pct. c/10 folhas cada uma c/10 und.										
371	20,00	PCT	COLACRIL	COLACRIL	R\$ 26,00	R\$ 520,00	R\$ 36,97	R\$ 739,40	29,67	R\$ 10,97
Descrição: Etiqueta nº. 6085, 279,4mmx215,9mm pct. c/ 10 folhas cada uma c/ 1 und.										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.242.932,07							Subtotal Orçado: R\$ 9.110.298,18		42,4504 %	R\$ 3.867.366,11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
372	15,00	PCT	COLACRIL	COLACRIL	R\$ 23,99	R\$ 359,85	R\$ 37,47	R\$ 562,05	35,98	R\$ 13,48
Descrição: Etiqueta nº. 6087, 12,7mmx44,45 mm Pct. c/10 folhas cada uma c/80 und.										
373	15,00	PCT	COLACRIL	COLACRIL	R\$ 23,99	R\$ 359,85	R\$ 39,97	R\$ 599,55	39,98	R\$ 15,98
Descrição: Etiqueta nº. 6089, 16,63mmx44,45 mm pct. c/10 folhas cada uma c/60 und.										
374	75,00	PCT	COLACRIL	COLACRIL	R\$ 10,98	R\$ 823,50	R\$ 11,40	R\$ 855,00	3,68	R\$ 0,42
Descrição: Etiqueta nº. 6095, 59,27mm x 85,73 mm Pct. c/10 folhas cada uma c/8und.										
376	250,00	UND	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 7,79	R\$ 1.947,50	R\$ 9,17	R\$ 2.292,50	15,05	R\$ 1,38
Descrição: Extrator de grampo metal cromado tipo espátula, caixa /12 unidades.										
377	125,00	UND	EMBALANDO	EMBALANDO	R\$ 13,00	R\$ 1.625,00	R\$ 14,28	R\$ 1.785,00	8,96	R\$ 1,28
Descrição: Fita adesiva colorida, 19mmx30 m.										
378	200,00	ROLO	EURO FITA	EURO FITA	R\$ 12,09	R\$ 2.418,00	R\$ 67,98	R\$ 13.596,00	82,22	R\$ 55,89
Descrição: Fita adesiva dupla face em papel 19mmx30m.										
379	300,00	UND	EURO FITA	EURO FITA	R\$ 7,26	R\$ 2.178,00	R\$ 11,53	R\$ 3.459,00	37,03	R\$ 4,27
Descrição: Fita adesiva empacotadora marron, material polipropileno, tipo gomada, de aproximadamente 48mm x 50m, p/ empacotamento de material em papelão.										
380	100,00	UND	EMBALANDO	EMBALANDO	R\$ 8,42	R\$ 842,00	R\$ 12,06	R\$ 1.206,00	30,18	R\$ 3,64
Descrição: Fita adesiva larga transparente 48mmx45m.										
382	15,00	UND	EMBALANDO	EMBALANDO	R\$ 55,93	R\$ 838,95	R\$ 104,47	R\$ 1.567,05	46,46	R\$ 48,54
Descrição: Fita demarcação de solo 469 50X30; amarela.										
383	15,00	UND	EMBALANDO	EMBALANDO	R\$ 79,97	R\$ 1.199,55	R\$ 104,47	R\$ 1.567,05	23,45	R\$ 24,50
Descrição: Fita demarcação de solo 469 50X31; azul.										
384	15,00	UND	EMBALANDO	EMBALANDO	R\$ 79,99	R\$ 1.199,85	R\$ 104,47	R\$ 1.567,05	23,43	R\$ 24,48
Descrição: Fita demarcação de solo 469 50X32; verde.										
386	25,00	CX	OFF PAPER	OFF PAPER	R\$ 349,90	R\$ 8.747,50	R\$ 862,16	R\$ 21.554,00	59,42	R\$ 512,26
Descrição: Formulário contínuo 80 col.-carbonado–2 vias; apresentação em caixa com 1.500 unidades.										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.242.932,07							Subtotal Orçado: R\$ 9.110.298,18		42,4504 %	R\$ 3.867.366,11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
387	25,00	CX	OFF PAPER	OFF PAPER	R\$ 329,91	R\$ 8.247,75	R\$ 576,60	R\$ 14.415,00	42,78	R\$ 246,69
Descrição: Formulário contínuo 80 col.-carbonado–3 vias-apresentação em caixa com 1.500 unidades.										
392	50,00	CX	CIS	CIS	R\$ 13,98	R\$ 699,00	R\$ 14,36	R\$ 718,00	2,65	R\$ 0,38
Descrição: metálico; cor cinza ou cromado; grampos compatíveis: 23/10.										
396	10,00	CX	JOCAR	JOCAR	R\$ 33,80	R\$ 338,00	R\$ 48,84	R\$ 488,40	30,79	R\$ 15,04
Descrição: Grampo em metal niquelado prateado, c/ proteção anti-ferrugem; 23/10; caixa c/ 5000 grampo.										
397	10,00	CX	BACCHI	BACCHI	R\$ 32,87	R\$ 328,70	R\$ 62,45	R\$ 624,50	47,37	R\$ 29,58
Descrição: Grampo em metal niquelado prateado, c/ proteção anti-ferrugem; 23/13; caixa c/ 5000 grampo.										
398	50,00	PCT	BACCHI	BACCHI	R\$ 30,06	R\$ 1.503,00	R\$ 54,75	R\$ 2.737,50	45,10	R\$ 24,69
Descrição: Grampo em metal niquelado prateado, c/ proteção anti-ferrugem; 23/6; caixa c/ 5000 grampo.										
399	100,00	UND	BACCHI	BACCHI	R\$ 12,57	R\$ 1.257,00	R\$ 30,42	R\$ 3.042,00	58,68	R\$ 17,85
Descrição: Grampo em metal niquelado prateado, c/ proteção anti-ferrugem; 23/8; caixa c/ 5000 grampo.										
400	100,00	UND	MERCUR	MERCUR	R\$ 26,60	R\$ 2.660,00	R\$ 59,77	R\$ 5.977,00	55,50	R\$ 33,17
Descrição: Liga de elástico super resistente; pacote de 1Kg.										
401	100,00	UND	TAMOI	TAMOI	R\$ 17,98	R\$ 1.798,00	R\$ 23,42	R\$ 2.342,00	23,23	R\$ 5,44
Descrição: Livro ata c/ 100 folhas, capa dura, lisa, tipo brochura.										
403	25,00	CX	TAMOI	TAMOI	R\$ 14,97	R\$ 374,25	R\$ 85,15	R\$ 2.128,75	82,42	R\$ 70,18
Descrição: Livro ata c/ 50 folhas, capa dura, lisa, tipo brochura.										
406	100,00	CX	RADEX	RADEX	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00	R\$ 57,13	R\$ 5.713,00	21,23	R\$ 12,13
Descrição: Marcador permanente ou pincel atômico na cor azul/preto/verde/vermelho; recarregável; caixa com 12 unidades.										
408	10,00	ROLO	RADEX	RADEX	R\$ 157,60	R\$ 1.576,00	R\$ 157,60	R\$ 1.576,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Papel carbono; formato A4; dimensões 21cm X 29,7cm; cor azul; caixa c/ 10 unidades.										
411	100,00	UND	CONTACT	CONTACT	R\$ 0,69	R\$ 69,00	R\$ 0,75	R\$ 75,00	8,00	R\$ 0,06
Descrição: Papel contact, filme plástico autoadesivo estampado - 10 mtsx45 cm de largura. Rolo com 10 metros.										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.242.932,07							Subtotal Orçado: R\$ 9.110.298,18		42,4504 %	R\$ 3.867.366,11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
414	25,00	PCT	REGISPEL	REGISPEL	R\$ 16,00	R\$ 400,00	R\$ 25,63	R\$ 640,75	37,57	R\$ 9,63
Descrição: Papel térmico para fax 30 m 215mm- marca silimiar ou superior Aloform.										
417	1.000,00	UND	FILIPAPER	FILIPAPER	R\$ 10,40	R\$ 10.400,00	R\$ 24,43	R\$ 24.430,00	57,43	R\$ 14,03
Descrição: Papel vergê, gramatura 120g/m³, formato A4, cores variadas (marfim, azul, berilo/creme, verde) pacote c/ 50 fl.										
421	250,00	UND	POLYCART	POLYCART	R\$ 9,98	R\$ 2.495,00	R\$ 10,70	R\$ 2.675,00	6,73	R\$ 0,72
Descrição: Pasta com grampos. Classificadora/duplex.										
425	50,00	CX	JOCAR	JOCAR	R\$ 3,99	R\$ 199,50	R\$ 7,75	R\$ 387,50	48,52	R\$ 3,76
Descrição: Percevejo; material: latão ; tratamento: latonado; formato da cabeça: chata; diâmetro da cabeça: 10mm; cor: dourada; ponta fixadora: ponta fixadora no mínimo c/ 7mm de comprimento; unidade de fornecimento: cx c/100 unid.										
426	50,00	UND	JOCAR	JOCAR	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00	R\$ 71,60	R\$ 3.580,00	60,89	R\$ 43,60
Descrição: Perfurador c/ trava de segurança, régua posicionadora, p/ 30 folhas.										
427	50,00	UND	JOCAR	JOCAR	R\$ 72,00	R\$ 3.600,00	R\$ 164,93	R\$ 8.246,50	56,35	R\$ 92,93
Descrição: Perfurador c/ trava de segurança, régua posicionadora, p/ 60 folhas.										
428	50,00	UND	DELLO	DELLO	R\$ 15,90	R\$ 795,00	R\$ 27,65	R\$ 1.382,50	42,50	R\$ 11,75
Descrição: Porta caneta/ clips; organizador de mesa, confeccionado em acrílico fumê, dotado de um porta lápis/canetas, um porta-clips e um porta- lembretes, fixados sobre uma base retangular única de no mínimo 22cm x 6cm.										
429	25,00	UND	ACRINIL	ACRINIL	R\$ 17,46	R\$ 436,50	R\$ 29,27	R\$ 731,75	40,35	R\$ 11,81
Descrição: Prancheta acrílica 35x24cm.										
430	25,00	UND	ACRINIL	ACRINIL	R\$ 18,63	R\$ 465,75	R\$ 28,77	R\$ 719,25	35,25	R\$ 10,14
Descrição: Prancheta acrílica A4.										
431	25,00	UND	ACRINIL	ACRINIL	R\$ 19,49	R\$ 487,25	R\$ 28,22	R\$ 705,50	30,94	R\$ 8,73
Descrição: Prancheta em acrílico tamanho 22X6m.										
432	125,00	UND	ACRINIL	ACRINIL	R\$ 10,30	R\$ 1.287,50	R\$ 10,37	R\$ 1.296,25	0,68	R\$ 0,07
Descrição: Prancheta em duratex premium A4, com prendedor.										
433	50,00	CX	CIS	CIS	R\$ 24,93	R\$ 1.246,50	R\$ 27,74	R\$ 1.387,00	10,13	R\$ 2,81
Descrição: Prendedor de papel com 15mm, tipo grampomol, acondicionado em caixa com 12 unidades; marca sugerida: CIS, GENMES ou similar de boa qualidade.										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.242.932,07							Subtotal Orçado: R\$ 9.110.298,18		42,4504 %	R\$ 3.867.366,11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
436	15,00	UND	STALO	STALO	R\$ 199,99	R\$ 2.999,85	R\$ 423,00	R\$ 6.345,00	52,72	R\$ 223,01
Descrição: Quadro de aviso; tipo: branco ; moldura: alumínio; dimensões: 200 x 200 cm.										
437	40,00	UND	STALO	STALO	R\$ 79,99	R\$ 3.199,60	R\$ 108,30	R\$ 4.332,00	26,14	R\$ 28,31
Descrição: Quadro de aviso; tipo: cortiça; moldura: alumínio; dimensões: 60x90cm.										
439	25,00	UND	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 4,90	R\$ 122,50	R\$ 6,18	R\$ 154,50	20,71	R\$ 1,28
Descrição: Tesoura, escolar pequena de 13cm com lâminas robustas de aço inoxidável, (de alto brilho) de 2mm (medidas da lâmina), com parafuso reforçado no encontro das lâminas (sem ser de rebite), cabos na cor preta e anatômicos em termoplástico de alta resistência; medida mínima da tesoura de 13cm; com ponta arredondada; composição: resina termoplástica; aço inoxidável.										
440	10,00	UND	SEKICH	SEKICH	R\$ 18,98	R\$ 189,80	R\$ 20,83	R\$ 208,30	8,88	R\$ 1,85
Descrição: Tesoura, material aço, material cabo polipropileno, comprimento 21cm (uso em escritório, tipo inox).										
441	40,00	CX	RADEX	RADEX	R\$ 85,00	R\$ 3.400,00	R\$ 122,60	R\$ 4.904,00	30,67	R\$ 37,60
Descrição: Tinta para marcador de quadro branco na cor azul, vermelho, preto e verde; caixa com 12 unidades; embalagem com 37mL. Marca igual ou superior a Pilot.										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.242.932,07							Subtotal Orçado: R\$ 9.110.298,18		42,4504 %	R\$ 3.867.366,11

Fornecedor : INFOPRINT COM. DE MAT. DE INFORMATICA LTDA - 22.980.346/0001-36

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	442,00	PCT	PIMACO	PIMACO	R\$ 6,00	R\$ 2.652,00	R\$ 10,90	R\$ 4.817,80	44,95	R\$ 4,90
Descrição: Adesivo prata para convite; pacote com 210 unidades.										
7	422,00	UND	ABYARA	ABYARA	R\$ 19,00	R\$ 8.018,00	R\$ 31,45	R\$ 13.271,90	39,59	R\$ 12,45
Descrição: Agenda telefônica espiral; índice em ordem alfabética; capa dura; folha pautada.										
8	592,00	CX	KIT	KIT	R\$ 13,00	R\$ 7.696,00	R\$ 25,55	R\$ 15.125,60	49,12	R\$ 12,55
Descrição: Alfinete cabeça de vidro; caixa com 100 unidades.										
11	492,00	CX	KAZ	KAZ	R\$ 5,23	R\$ 2.573,16	R\$ 9,62	R\$ 4.733,04	45,63	R\$ 4,39
Descrição: Alfinete para mapa, cabeça redonda, nº 6; resina termoplástica e aço níquel; material: Comprimento: 19mm; cores sortidas; caixa com 50 und.										
Subtotal Adjudicado R\$ 957.987,92							Subtotal Orçado: R\$ 1.714.998,48		44,1405 %	R\$ 757.010,56

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	261,00	UND	KAZ	KAZ	R\$ 9,00	R\$ 2.349,00	R\$ 13,87	R\$ 3.620,07	35,11	R\$ 4,87
Descrição: Apagador para quadro negro, material madeira e feltro, com porta giz.										
17	660,00	UND	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 1,00	R\$ 660,00	R\$ 1,64	R\$ 1.082,40	39,02	R\$ 0,64
Descrição: Apontador de ferro para lápis.										
18	394,00	CX	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 9,40	R\$ 3.703,60	R\$ 18,02	R\$ 7.099,88	47,84	R\$ 8,62
Descrição: Apontador escolar retangular com depósito; medindo 25mm X 15mm; lâmina com tratamento antiferrugem; cores diversas. Embalagem com 24 unidades.										
20	511,00	UND	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 54,82	R\$ 28.013,02	R\$ 94,12	R\$ 48.095,32	41,76	R\$ 39,30
Descrição: Bandeja dupla fixa para uso em escritórios, confeccionada em acrílico fumê transparente medindo, aproximadamente, 35cm x 23cm.										
27	3.848,00	UND	MERCUR	MERCUR	R\$ 1,00	R\$ 3.848,00	R\$ 6,64	R\$ 25.550,72	84,94	R\$ 5,64
Descrição: Borracha apagadora escrita, medidas aprox. comprimento 34mm, largura 23mm, altura 8mm, cor azul e vermelha.										
28	752,00	UND	MERCUR	MERCUR	R\$ 21,00	R\$ 15.792,00	R\$ 39,17	R\$ 29.455,84	46,39	R\$ 18,17
Descrição: Borracha branca para ponta de lápis; embalagem com 50 unidades. Marca sugerida: Faber Castell ou similar.										
31	3.150,00	UND	CREDEAL	CREDEAL	R\$ 4,00	R\$ 12.600,00	R\$ 24,85	R\$ 78.277,50	83,90	R\$ 20,85
Descrição: Caderno capa dura 48 folhas.										
32	1.310,00	UND	CREDEAL	CREDEAL	R\$ 9,90	R\$ 12.969,00	R\$ 25,56	R\$ 33.483,60	61,27	R\$ 15,66
Descrição: Caderno de caligrafia; brochura horizontal; folhas com pautas para caligrafia; produto com certificação FSC; gramatura: 56 g/m²; aproximadamente 40 folhas.										
33	1.590,00	UND	CREDEAL	CREDEAL	R\$ 5,60	R\$ 8.904,00	R\$ 16,50	R\$ 26.235,00	66,06	R\$ 10,90
Descrição: Caderno de capa dura 96 fls 140x202mm.										
34	3.105,00	UND	CREDEAL	CREDEAL	R\$ 12,00	R\$ 37.260,00	R\$ 22,48	R\$ 69.800,40	46,62	R\$ 10,48
Descrição: Caderno escolar; fechamento: brochura horizontal; capa dura; tamanho: altura 200 mm, largura 275 mm; acabamento da capa: liso; sem divisões de matérias; miolo: folha pautada; quantidade de folhas: 96 fl.										
35	510,00	UND	CREDEAL	CREDEAL	R\$ 3,70	R\$ 1.887,00	R\$ 7,33	R\$ 3.738,30	49,52	R\$ 3,63
Descrição: Caderno pequeno 48 folhas (s/aramé).										
36	3.012,00	UND	CREDEAL	CREDEAL	R\$ 9,82	R\$ 29.577,84	R\$ 16,55	R\$ 49.848,60	40,66	R\$ 6,73
Subtotal Adjudicado R\$ 957.987,92							Subtotal Orçado: R\$ 1.714.998,48		44,1405 %	R\$ 757.010,56

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Caderno tipo espiral, espiral em arame galvanizado, medindo 200mm x 275mm, no formato universitário, capa dura, com 120g/m2, colorida, contracapa em papel reciclado, de 90g/m2, folha pautada, com 96 folhas, de 56g/m2, c/ certificação do INMETRO.										
37	364,00	UND	WALEU	WALEU	R\$ 54,90	R\$ 19.983,60	R\$ 95,10	R\$ 34.616,40	42,27	R\$ 40,20
Descrição: Caixa articulada dupla p/ correspondência em material acrílico.										
38	405,00	UND	WALEU	WALEU	R\$ 84,00	R\$ 34.020,00	R\$ 139,63	R\$ 56.550,15	39,84	R\$ 55,63
Descrição: Caixa correspondência acrílica 3 divisórias para mesa; bandeja para correspondência em acrílico fumê, resistente, comprimento aproximado: 36cm, largura: 25cm e altura: 3,5cm.										
40	4.042,00	UND	POLYCART	POLYCART	R\$ 9,86	R\$ 39.854,12	R\$ 17,69	R\$ 71.502,98	44,26	R\$ 7,83
Descrição: Caixa arquivo permanente; confeccionada em polionda, 2 painéis impressos cor preta, impermeável e lavável; dimensões: 350x245x135mm.										
55	571,00	UND	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 3,25	R\$ 1.855,75	R\$ 5,69	R\$ 3.248,99	42,88	R\$ 2,44
Descrição: Caneta marcadora para CD/DVD, cor preta, ponta de 1,0mm, qualidade igual ou superior a marca pilot, validade mínima de 11 meses.										
57	335,00	UND	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 4,30	R\$ 1.440,50	R\$ 6,28	R\$ 2.103,80	31,53	R\$ 1,98
Descrição: Caneta retroprojektor cores variadas.										
58	3.662,00	UND	REIPEL	REIPEL	R\$ 1,29	R\$ 4.723,98	R\$ 2,01	R\$ 7.360,62	35,82	R\$ 0,72
Descrição: Cartolina, cores variadas, dimensões 500 x 660mm, gramatura 180 g.										
59	1.966,00	UND	KAZ	KAZ	R\$ 1,16	R\$ 2.280,56	R\$ 2,28	R\$ 4.482,48	49,12	R\$ 1,12
Descrição: Clips 19mm.										
60	1.166,00	UND	KAZ	KAZ	R\$ 1,90	R\$ 2.215,40	R\$ 8,35	R\$ 9.736,10	77,25	R\$ 6,45
Descrição: Clips 32mm.										
64	1.470,00	CX	KAZ	KAZ	R\$ 3,32	R\$ 4.880,40	R\$ 7,72	R\$ 11.348,40	56,99	R\$ 4,40
Descrição: Clips, papel, aço niquelado, tipo comum, nº 1, caixa c/100 und.										
81	640,00	UND	ACRIMET	ACRIMET	R\$ 18,90	R\$ 12.096,00	R\$ 34,00	R\$ 21.760,00	44,41	R\$ 15,10
Descrição: Divisória para arquivo de mesa A-Z – 5x8.										
82	1.975,00	UND	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,78	R\$ 1.540,50	R\$ 1,95	R\$ 3.851,25	60,00	R\$ 1,17
Descrição: Envelope amarelo; medidas aproximadas: 11,5 X 23cm.										
83	2.630,00	UND	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,55	R\$ 1.446,50	R\$ 1,36	R\$ 3.576,80	59,56	R\$ 0,81
Subtotal Adjudicado R\$ 957.987,92							Subtotal Orçado: R\$ 1.714.998,48		44,1405 %	R\$ 757.010,56

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Envelope correspondência na cor branca, medindo 240x340 mm.										
87	1.138,00	CX	SCRITY	SCRITY	R\$ 72,00	R\$ 81.936,00	R\$ 221,69	R\$ 252.283,22	67,52	R\$ 149,69
Descrição: Envelope p/convite (elegante) papéis de alta qualidade, com fino design, para todas as ocasiões. Medidas: 120g 163x225mm. Cores diversas. Caixa c/ 100 unidades.										
88	213,00	CX	SCRITY	SCRITY	R\$ 72,00	R\$ 15.336,00	R\$ 209,13	R\$ 44.544,69	65,57	R\$ 137,13
Descrição: Envelope pardo 18,5 x 24 cm (pequeno); caixa c/ 250 unidades.										
89	235,00	UND	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,25	R\$ 58,75	R\$ 0,62	R\$ 145,70	59,68	R\$ 0,37
Descrição: Envelope pequeno Tam. 110x170mm.										
90	640,00	UND	SCRITY	SCRITY	R\$ 1,80	R\$ 1.152,00	R\$ 2,40	R\$ 1.536,00	25,00	R\$ 0,60
Descrição: Envelope tamanho A3.										
92	1.445,00	UND	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 4,00	R\$ 5.780,00	R\$ 11,50	R\$ 16.617,50	65,22	R\$ 7,50
Descrição: Estilete, material plástico, regulador de tamanho, acomp. lâmina de aço, larg. 1,8 cm.										
96	280,00	PCT	PIMACO	PIMACO	R\$ 25,05	R\$ 7.014,00	R\$ 39,30	R\$ 11.004,00	36,26	R\$ 14,25
Descrição: Etiqueta nº. 6081, 25,4mm x 101,mm Pct. c/ 10 folhas cada uma c/ 20 und.										
97	280,00	PCT	PIMACO	PIMACO	R\$ 25,05	R\$ 7.014,00	R\$ 39,30	R\$ 11.004,00	36,26	R\$ 14,25
Descrição: Etiqueta nº. 6080,25,4mm x 66,7mm Pct. c/ 10 folhas cada uma c/ 30 und.										
98	320,00	PCT	PIMACO	PIMACO	R\$ 25,05	R\$ 8.016,00	R\$ 39,30	R\$ 12.576,00	36,26	R\$ 14,25
Descrição: Etiqueta nº. 6082, 33,9mmx101,6mm Pct. c/ 10 folhas cada uma c/ 14 und.										
99	305,00	PCT	PIMACO	PIMACO	R\$ 25,05	R\$ 7.640,25	R\$ 39,30	R\$ 11.986,50	36,26	R\$ 14,25
Descrição: Etiqueta nº. 6083,50,8mm x101,6mm Pct. c/10 folhas cada uma c/10 und.										
101	334,00	PCT	PIMACO	PIMACO	R\$ 25,05	R\$ 8.366,70	R\$ 39,30	R\$ 13.126,20	36,26	R\$ 14,25
Descrição: Etiqueta nº. 6087,12,7mmx44,45 mm Pct. c/10 folhas cada uma c/80 und.										
108	696,00	UND	EMBALANDO	EMBALANDO	R\$ 0,83	R\$ 577,68	R\$ 4,94	R\$ 3.438,24	83,20	R\$ 4,11
Descrição: Fita adesiva colorida decorativa; rolo medindo 10mX12mm; cores variadas.										
109	2.195,00	UND	BRW	BRW	R\$ 4,71	R\$ 10.338,45	R\$ 8,48	R\$ 18.613,60	44,46	R\$ 3,77
Subtotal Adjudicado R\$ 957.987,92							Subtotal Orçado: R\$ 1.714.998,48		44,1405 %	R\$ 757.010,56

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Fita adesiva colorida decorativa; rolo medindo 10mX12mm; estampas variadas.										
110	1.833,00	UND	EMBALANDO	EMBALANDO	R\$ 5,00	R\$ 9.165,00	R\$ 10,50	R\$ 19.246,50	52,38	R\$ 5,50
Descrição: Fita adesiva colorida, 19mmx30 m.										
112	1.056,00	UND	EMBALANDO	EMBALANDO	R\$ 22,59	R\$ 23.855,04	R\$ 36,05	R\$ 38.068,80	37,34	R\$ 13,46
Descrição: Fita adesiva dupla face em papel 50mmx30m.										
113	791,00	ROLO	EMBALANDO	EMBALANDO	R\$ 38,00	R\$ 30.058,00	R\$ 79,98	R\$ 63.264,18	52,49	R\$ 41,98
Descrição: Fita adesiva empacotadora marron, material polipropileno, tipo gomada, de aproximadamente 48mm x 50m, p/ empacotamento de material em papelão.										
148	538,00	UND	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 33,75	R\$ 18.157,50	R\$ 33,75	R\$ 18.157,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Grampo trilho em metal 80mm, cx 50 und.										
149	790,00	UND	DELLO	DELLO	R\$ 13,14	R\$ 10.380,60	R\$ 19,91	R\$ 15.728,90	34,00	R\$ 6,77
Descrição: Grampo trilho em plástico 80mm, cx 50 und.										
160	770,00	UND	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 14,40	R\$ 11.088,00	R\$ 25,08	R\$ 19.311,60	42,58	R\$ 10,68
Descrição: Livro ata c/ 50 folhas, capa dura, lisa, tipo brochura.										
161	214,00	UND	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 13,51	R\$ 2.891,14	R\$ 40,27	R\$ 8.617,78	66,45	R\$ 26,76
Descrição: Livro de ponto; 04 assinaturas; capa dura; miolo em papel offset; folhas numeradas; formato: 220x320 mm.										
164	331,00	CX	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 70,03	R\$ 23.179,93	R\$ 70,03	R\$ 23.179,93	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Marcador permanente ou pincel atômico na cor azul/preto/verde/vermelho; recarregável; caixa com 12 unidades.										
175	391,00	CX	KAZ	KAZ	R\$ 38,70	R\$ 15.131,70	R\$ 59,50	R\$ 23.264,50	34,96	R\$ 20,80
Descrição: Papel carbono; formato A4; dimensões 21cm X 29,7cm; cor azul; caixa c/ 100 unidades.										
183	315,00	PCT	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 29,95	R\$ 9.434,25	R\$ 66,30	R\$ 20.884,50	54,83	R\$ 36,35
Descrição: Papel couche 200g ; bloco com 100 folhas										
184	1.295,00	PCT	OFF PAPER	OFF PAPER	R\$ 19,00	R\$ 24.605,00	R\$ 29,76	R\$ 38.539,20	36,16	R\$ 10,76
Descrição: Papel couchê, gramatura 180g/m2, cores diversas para cópias coloridas, impressão a laser, formato A4. Embalagem com dados de identificação do produto. Pct. c/ 25 folhas.										
203	1.620,00	UND	POLYCART	POLYCART	R\$ 23,65	R\$ 38.313,00	R\$ 23,65	R\$ 38.313,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 957.987,92							Subtotal Orçado: R\$ 1.714.998,48		44,1405 %	R\$ 757.010,56

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PASTA AZ capa em papelão, tamanho escritório, lombada de 30mm, 02 argolas fixas de metal na contra capa e com trava de segurança na parte externa, identificador em material plástico, na lateral externa.										
207	1.200,00	UND	POLYCART	POLYCART	R\$ 5,34	R\$ 6.408,00	R\$ 9,53	R\$ 11.436,00	43,97	R\$ 4,19
Descrição: Pasta de polipropileno c/ elástico de cor azul trans. 42mm.										
212	1.030,00	UND	POLYCART	POLYCART	R\$ 2,90	R\$ 2.987,00	R\$ 7,30	R\$ 7.519,00	60,27	R\$ 4,40
Descrição: Pasta grampo trilho, plástico tamanho escritório A-4.										
218	912,00	UND	DAC	DAC	R\$ 104,07	R\$ 94.911,84	R\$ 104,07	R\$ 94.911,84	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Pasta sanfonada com 31 divisórias.										
221	554,00	CX	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 4,75	R\$ 2.631,50	R\$ 7,75	R\$ 4.293,50	38,71	R\$ 3,00
Descrição: Percevejo; material: latão ; tratamento: latonado; formato da cabeça: chata; diâmetro da cabeça: 10mm; cor: dourada; ponta fixadora: ponta fixadora no mínimo c/ 7mm de comprimento; unidade de fornecimento: cx c/100 unid.										
225	398,00	UND	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 2,10	R\$ 835,80	R\$ 3,25	R\$ 1.293,50	35,38	R\$ 1,15
Descrição: Pincel de pêlo chato, nº 0.										
241	655,00	PCT	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 3,60	R\$ 2.358,00	R\$ 51,72	R\$ 33.876,60	93,04	R\$ 48,12
Descrição: Pincel para EVA; preto.										
242	794,00	UND	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 26,00	R\$ 20.644,00	R\$ 40,60	R\$ 32.236,40	35,96	R\$ 14,60
Descrição: Pistola p/ cola quente bastão fino bivolt. 110/220v 40w.										
244	590,00	UND	PLACTERM	PLACTERM	R\$ 3,10	R\$ 1.829,00	R\$ 5,62	R\$ 3.315,80	44,84	R\$ 2,52
Descrição: Placa de isopor (10 mm).										
271	249,00	UND	KAZ	KAZ	R\$ 58,11	R\$ 14.469,39	R\$ 58,11	R\$ 14.469,39	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Suporte para fita adesiva; base antiderrapante; cortante de fita em aço inox; cor preto; material plástico; para fitas de 12mm, 19mm e 25mm de largura.										
272	606,00	UND	KAZ	KAZ	R\$ 17,52	R\$ 10.617,12	R\$ 17,52	R\$ 10.617,12	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Tesoura de picotar 06 (seis) polegadas em aço, cabo em plástico de alta resistência.										
275	385,00	CX	KAZ	KAZ	R\$ 122,60	R\$ 47.201,00	R\$ 122,60	R\$ 47.201,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Tinta para marcador de quadro branco na cor azul, vermelho, preto e verde; caixa com 12 unidades; embalagem com 37mL. Marca igual ou superior a Pilot.										
Subtotal Adjudicado R\$ 957.987,92							Subtotal Orçado: R\$ 1.714.998,48		44,1405 %	R\$ 757.010,56

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
278	350,00	UND	FEST BALL	FEST BALL	R\$ 10,07	R\$ 3.524,50	R\$ 10,07	R\$ 3.524,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Balão Canudo colorido Pcte c/ 10 und.										
279	450,00	UND	FEST BALL	FEST BALL	R\$ 10,04	R\$ 4.518,00	R\$ 10,04	R\$ 4.518,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Balão colorido nº 7 Pcte c/ 10 und										
280	250,00	UND	FEST BALL	FEST BALL	R\$ 11,60	R\$ 2.900,00	R\$ 11,60	R\$ 2.900,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Balão colorido nº 8 Pcte c/ 10 und										
281	250,00	UND	FEST BALL	FEST BALL	R\$ 14,83	R\$ 3.707,50	R\$ 14,83	R\$ 3.707,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Balão colorido nº 9 Pcte c/ 10 und										
282	250,00	UND	SCALIBU	SCALIBU	R\$ 9,30	R\$ 2.325,00	R\$ 16,32	R\$ 4.080,00	43,01	R\$ 7,02
Descrição: Bambolê em plástico, colorido, med. 64 cm.										
286	250,00	UND	STYROFORM	STYROFORM	R\$ 0,50	R\$ 125,00	R\$ 0,65	R\$ 162,50	23,08	R\$ 0,15
Descrição: Bola de isopor (pequena)										
288	850,00	UND	STYROFORM	STYROFORM	R\$ 9,20	R\$ 7.820,00	R\$ 9,20	R\$ 7.820,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Bola de isopor de 200 gr										
290	950,00	UND	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 8,00	R\$ 7.600,00	R\$ 13,73	R\$ 13.043,50	41,73	R\$ 5,73
Descrição: Cola Artesanato tubo extra forte c/ 25 g Similar a TekBond										
296	2.160,00	UND	KAZ	KAZ	R\$ 5,21	R\$ 11.253,60	R\$ 5,21	R\$ 11.253,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Giz de cera, fino, crayons de cera, cores variadas, vidas intensas, atóxico, não mancha as mãos, não esfarela, composto de ceras, pigmentos orgânicos especiais e mineral inerte, caixa com 12 cores.										
298	145,00	UND	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 35,37	R\$ 5.128,65	R\$ 35,37	R\$ 5.128,65	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Grampo pistola 106/6, 6 mm, caixa com 5000 grampos										
300	550,00	UND	KAZ	KAZ	R\$ 11,39	R\$ 6.264,50	R\$ 11,39	R\$ 6.264,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Lapis de cor com 12 und, grande com ponta macia e de máxima resistência										
314	820,00	UND	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 28,78	R\$ 23.599,60	R\$ 28,78	R\$ 23.599,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Tinta para tecido à base de resina acrílica, não tóxicas e solúveis em água, capacidade 250ml. (cores diversas)										
Subtotal Adjudicado R\$ 957.987,92							Subtotal Orçado: R\$ 1.714.998,48		44,1405 %	R\$ 757.010,56

Fornecedor : A.A. DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE DECORACAO LTDA - 17.063.632/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	449,00	UND	HUHUA	HUHUA	R\$ 3,60	R\$ 1.616,40	R\$ 12,75	R\$ 5.724,75	71,76	R\$ 9,15
Descrição: Almofada, carimbo de borracha, acolchoada de algodão; entintado tam. nº 03.										
15	498,00	UND	BE ART	BE ART	R\$ 3,15	R\$ 1.568,70	R\$ 13,52	R\$ 6.732,96	76,70	R\$ 10,37
Descrição: Apagador para quadro branco/magnético, base plástica na cor preto, com compartimentos para dois pincéis.										
24	1.395,00	UND	BE ART	BE ART	R\$ 0,99	R\$ 1.381,05	R\$ 2,77	R\$ 3.864,15	64,26	R\$ 1,78
Descrição: Bastão de cola quente siliconado (grosso) medindo 11mm X 300cm.										
52	1.920,00	PCT	BE ART	BE ART	R\$ 10,62	R\$ 20.390,40	R\$ 37,99	R\$ 72.940,80	72,05	R\$ 27,37
Descrição: Caneta hidrográfica jumbo de corpo robusto e ponta grossa; pacote com 12 unidades. Marca sugerida: Compactor ou superior.										
54	1.092,00	CX	BE ART	BE ART	R\$ 15,00	R\$ 16.380,00	R\$ 46,47	R\$ 50.745,24	67,72	R\$ 31,47
Descrição: Caneta marca texto; com ponta chanfrada em polietileno e filtro em poliéster; com tinta superfluorescente e cor viva para sublinhar e destacar; espessura do traço 1mm para sublinhar e 4mm para destacar; caixa/12 unidades; cor amarelo, azul, laranja, rosa e verde; para destacar. Marca sugerida: Pilot ou similar.										
117	1.303,00	UND	BE ART	BE ART	R\$ 3,92	R\$ 5.107,76	R\$ 12,56	R\$ 16.365,68	68,79	R\$ 8,64
Descrição: Fita adesiva transparente para empacotamento 50 mmx50m.										
152	3.282,00	CX	BE ART	BE ART	R\$ 33,70	R\$ 110.603,40	R\$ 91,00	R\$ 298.662,00	62,97	R\$ 57,30
Descrição: Lápis escritório, mina grafite; revestimento de mad.; formato sextavado; grad. nº 2; caixa com 144 unidades.										
213	2.694,00	UND	BE ART	BE ART	R\$ 63,00	R\$ 169.722,00	R\$ 285,77	R\$ 769.864,38	77,95	R\$ 222,77
Descrição: Pasta plástica L para documentos A4- pacote com 100 unidades										
222	664,00	UND	BE ART	BE ART	R\$ 28,01	R\$ 18.598,64	R\$ 62,33	R\$ 41.387,12	55,06	R\$ 34,32
Descrição: Perfurador c/ trava de segurança, régua posicionadora, p/ 30 folhas.										
223	722,00	UND	BE ART	BE ART	R\$ 73,08	R\$ 52.763,76	R\$ 166,60	R\$ 120.285,20	56,13	R\$ 93,52
Descrição: Perfurador c/ trava de segurança, régua posicionadora, p/ 60 folhas.										
254	760,00	UND	BE ART	BE ART	R\$ 10,08	R\$ 7.660,80	R\$ 28,77	R\$ 21.865,20	64,96	R\$ 18,69
Descrição: Prancheta acrílica A4.										
274	611,00	UND	BE ART	BE ART	R\$ 4,01	R\$ 2.450,11	R\$ 20,83	R\$ 12.727,13	80,75	R\$ 16,82
Descrição: Tesoura, material aço, material cabo polipropileno, comprimento 21cm (uso em escritório, tipo inox).										
Subtotal Adjudicado R\$ 418.683,02							Subtotal Orçado: R\$ 1.444.814,61		71,0216 %	R\$ 1.026.131,59

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
419	1.000,00	UND	BE ART	BE ART	R\$ 10,44	R\$ 10.440,00	R\$ 23,65	R\$ 23.650,00	55,86	R\$ 13,21
Descrição: PASTA AZ capa em papelão, tamanho ofício, lombada de 30mm, 02 argolas fixas de metal na contra capa e com trava de segurança na parte externa, identificador em material plástico, na lateral externa.										
Subtotal Adjudicado R\$ 418.683,02							Subtotal Orçado: R\$ 1.444.814,61		71,0216 %	R\$ 1.026.131,59

Fornecedor : R F BARILE LTDA - 29.230.269/0001-46

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	1.525,00	UND	JOCAR	JOCAR	R\$ 1,46	R\$ 2.226,50	R\$ 2,03	R\$ 3.095,75	28,08	R\$ 0,57
Descrição: Bastão de cola quente siliconado (fino) medindo 7,2mm X 300cm.										
25	1.020,00	UND	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 5,99	R\$ 6.109,80	R\$ 7,25	R\$ 7.395,00	17,38	R\$ 1,26
Descrição: Bobina de papel para impressora fiscal; medindo 21cm de diâmetro.										
41	84,00	UND	CASSIO	CASSIO	R\$ 106,04	R\$ 8.907,36	R\$ 170,12	R\$ 14.290,08	37,67	R\$ 64,08
Descrição: Calculadora Científica; 12 dígitos; memória interna; funções 240; visor; 02 linhas no display; alimentação: 01 pilha AA; 9 Memórias de Variáveis; S-VPAM: Super Visualização das Fórmulas Algébricas; Cálculo Estatístico: Desvio Padrão e Anl. Regressivo; Funções Hiperbólicas e Hiperbólicas Inversas; Cálculo Seno, Cosseno e Tangente; Permutação e Combinação; Cálculo Fracionários; Utiliza-se 1 bateria AA; tampa protetora de encaixe.										
43	230,00	UND	BRW	BRW	R\$ 12,72	R\$ 2.925,60	R\$ 24,11	R\$ 5.545,30	47,24	R\$ 11,39
Descrição: Calculadora de boa qualidade com no mínimo 8 dígitos, funções: quatro operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, tecla memória (T-pequena).										
44	111,00	UND	MAXPRINT	MAXPRINT	R\$ 29,83	R\$ 3.311,13	R\$ 51,78	R\$ 5.747,58	42,39	R\$ 21,95
Descrição: Calculadora de mesa 12 dígitos, sem bobina, portátil, porcentagem; raiz quadrada; memória; inversão de sinal; tecla GT; (acumulador automatico), duplo zero, tecla MU (mark-up acréscimo de margem percentual), bateria e solar.										
46	685,00	UND	CIS	CIS	R\$ 4,90	R\$ 3.356,50	R\$ 6,48	R\$ 4.438,80	24,38	R\$ 1,58
Descrição: Caneta esferografica Prime 1.0mm, Grip emborrachado ergonômico, ponta agulha metálica.										
49	2.478,00	CX	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 38,30	R\$ 94.907,40	R\$ 89,00	R\$ 220.542,00	56,97	R\$ 50,70
Descrição: Caneta esferográfica cor azul/preta/vermelha; ponta média de 1mm; transparente; sextavada; c/ tampa fixada sob pressão na cor da tinta; caixa com 50 unidades.										
50	1.172,00	UND	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 10,99	R\$ 12.880,28	R\$ 11,55	R\$ 13.536,60	4,85	R\$ 0,56
Subtotal Adjudicado R\$ 635.308,99							Subtotal Orçado: R\$ 912.455,61		30,3737 %	R\$ 277.146,62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Caneta hidrocor com 12 cores, lavável c/ certificado da fsc.										
68	2.595,00	CX	WIREPLAST	WIREPLAST	R\$ 2,91	R\$ 7.551,45	R\$ 7,72	R\$ 20.033,40	62,31	R\$ 4,81
Descrição: Clips, papel, aço niquelado, tipo comum, nº 6/0, caixa c/ 25 und.										
154	202,00	CX	BRW	BRW	R\$ 41,95	R\$ 8.473,90	R\$ 93,00	R\$ 18.786,00	54,89	R\$ 51,05
Descrição: Lapiseira nº0.7mm; grip ergonômico; borracha com capa protetora; caixa com 12 unidades.										
155	181,00	CX	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 42,24	R\$ 7.645,44	R\$ 82,74	R\$ 14.975,94	48,95	R\$ 40,50
Descrição: Lapiseira nº0.9mm; grip ergonômico; borracha com capa protetora; caixa com 12 unidades.										
158	1.073,00	UND	SPIRAL	SPIRAL	R\$ 17,98	R\$ 19.292,54	R\$ 32,42	R\$ 34.786,66	44,54	R\$ 14,44
Descrição: Livro ata c/ 100 folhas, capa dura, lisa, tipo brochura.										
159	1.058,00	UND	SPIRAL	SPIRAL	R\$ 29,60	R\$ 31.316,80	R\$ 56,38	R\$ 59.650,04	47,50	R\$ 26,78
Descrição: Livro ata c/ 200 folhas, capa dura, lisa, tipo brochura.										
166	142,00	CX	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 17,80	R\$ 2.527,60	R\$ 17,80	R\$ 2.527,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Minas para grafite nº. 0.7mm; cx c/ 12 tubos.										
169	1.040,00	UND	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 2,00	R\$ 2.080,00	R\$ 2,00	R\$ 2.080,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Papel 40 Kg medindo (0,66 x 0,96cm).										
170	690,00	BLOCO	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 41,67	R\$ 28.752,30	R\$ 41,67	R\$ 28.752,30	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Papel A2 branco liso; 220x594mm; gramatura 180g/m²; bloco com 20 folhas.										
211	1.195,00	UND	ACP	ACP	R\$ 3,11	R\$ 3.716,45	R\$ 5,44	R\$ 6.500,80	42,83	R\$ 2,33
Descrição: Pasta grampo trilho, papel tamanho ofício A- 4.										
216	1.740,00	UND	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 8,96	R\$ 15.590,40	R\$ 10,89	R\$ 18.948,60	17,72	R\$ 1,93
Descrição: Pasta plástica polionda, com aba e elástico, tamanho ofício, lombada de 50/60mm de largura, cores diversas.										
229	298,00	UND	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 5,60	R\$ 1.668,80	R\$ 5,88	R\$ 1.752,24	4,76	R\$ 0,28
Descrição: Pincel de pêlo chato, nº 5.										
240	854,00	JOGO	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 27,30	R\$ 23.314,20	R\$ 28,73	R\$ 24.535,42	4,98	R\$ 1,43
Subtotal Adjudicado R\$ 635.308,99							Subtotal Orçado: R\$ 912.455,61		30,3737 %	R\$ 277.146,62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Pincel hidrocor com 14 und lavavel com certificado da fsc, ecolápis.										
245	596,00	UND	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 7,90	R\$ 4.708,40	R\$ 8,21	R\$ 4.893,16	3,78	R\$ 0,31
Descrição: Placa de isopor (15 mm).										
250	442,00	PCT	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 220,51	R\$ 97.465,42	R\$ 234,49	R\$ 103.644,58	5,96	R\$ 13,98
Descrição: Polaseal para plastificação A4; 220mm X 307mm; espessura 0,05mm; embalagem com 100 unidades.										
259	308,00	UND	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 228,30	R\$ 70.316,40	R\$ 229,02	R\$ 70.538,16	0,31	R\$ 0,72
Descrição: Quadro branco 90x60cm.										
266	556,00	UND	MAXCRIL	MAXCRIL	R\$ 7,96	R\$ 4.425,76	R\$ 9,85	R\$ 5.476,60	19,19	R\$ 1,89
Descrição: Régua de 60cm; material em poliestireno; escala em centímetros e milímetros; com cantos arredondados.										
268	1.761,00	UND	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 1,21	R\$ 2.130,81	R\$ 2,75	R\$ 4.842,75	56,00	R\$ 1,54
Descrição: Régua em plástico transparente, medindo 30cm, detalhada em centímetros e milímetros.										
273	743,00	UND	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 5,80	R\$ 4.309,40	R\$ 6,18	R\$ 4.591,74	6,15	R\$ 0,38
Descrição: Tesoura, escolar pequena de 13cm com lâminas robustas de aço inoxidável, (de alto brilho) de 2mm (medidas da lâmina), com parafuso reforçado no encontro das lâminas (sem ser de rebite), cabos na cor preta e anatômicos em termoplástico de alta resistência; medida mínima da tesoura de 13cm; com ponta arredondada; composição: resina termoplástica; aço inoxidável.										
276	311,00	CX	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 100,00	R\$ 31.100,00	R\$ 133,56	R\$ 41.537,16	25,13	R\$ 33,56
Descrição: Tinta para reabastecer pincel atômico 37mL; azul, preto, verde e vermelho; caixa com 12 unidades marca igual ou superior a Pilot.										
289	150,00	UND	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 25,50	R\$ 3.825,00	R\$ 28,21	R\$ 4.231,50	9,61	R\$ 2,71
Descrição: Bola de vinil, modelo dente de leite, medindo 21 cm de diâmetro										
295	3.160,00	UND	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 6,22	R\$ 19.655,20	R\$ 6,22	R\$ 19.655,20	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Folha de emborrachado EVA simples lisa medindo 40 cm de comprimento x 60 cm de largura e 2 mm de espessura, cores sortidas. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.										
299	90,00	UND	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 26,22	R\$ 2.359,80	R\$ 26,22	R\$ 2.359,80	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Grampo para grampeador 9/10, 9/14, 23/13, cor prata ou cobre. Caixa com 5000 grampos										
309	160,00	UND	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 140,00	R\$ 22.400,00	R\$ 147,67	R\$ 23.627,20	5,19	R\$ 7,67
Descrição: Pasta arquivo com 10 pastas suspensas coloridas										
Subtotal Adjudicado R\$ 635.308,99							Subtotal Orçado: R\$ 912.455,61		30,3737 %	R\$ 277.146,62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
321	15,00	UND	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 148,00	R\$ 2.220,00	R\$ 152,38	R\$ 2.285,70	2,87	R\$ 4,38
Descrição: Organizador plastico cristal grande, capacidade minima de 78 Litros.										
326	25,00	CX	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 22,99	R\$ 574,75	R\$ 23,13	R\$ 578,25	0,61	R\$ 0,14
Descrição: Alfinete de segurança prata; caixa com 100 unidades.										
328	25,00	CX	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 18,88	R\$ 472,00	R\$ 18,90	R\$ 472,50	0,11	R\$ 0,02
Descrição: Alfinete pequeno tipo broche; caixa com 100 unidades.										
329	50,00	UND	RADEX	RADEX	R\$ 35,99	R\$ 1.799,50	R\$ 37,77	R\$ 1.888,50	4,71	R\$ 1,78
Descrição: Almofada, carimbo de borracha, acolchoada de algodão; entintado tam. nº 04.										
342	100,00	CX	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 64,72	R\$ 6.472,00	R\$ 91,75	R\$ 9.175,00	29,46	R\$ 27,03
Descrição: MU (mark-up acréscimo de margem percentual), bateria e solar.										
344	15,00	PCT	CIS	CIS	R\$ 32,80	R\$ 492,00	R\$ 41,02	R\$ 615,30	20,04	R\$ 8,22
Descrição: Caneta esferográfica cor azul/preta/vermelha; ponta média de 1mm; transparente; sextavada; c/ tampa fixada sob pressão na cor da tinta; caixa com 50 unidades.										
345	10,00	PCT	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 10,99	R\$ 109,90	R\$ 12,75	R\$ 127,50	13,80	R\$ 1,76
Descrição: Caneta hidrográfica jumbo de corpo robusto e ponta grossa;pacote com 12 unidades. Marca sugerida: Compactor ou superior.										
346	100,00	CX	LEONORA	LEONORA	R\$ 23,33	R\$ 2.333,00	R\$ 48,60	R\$ 4.860,00	52,00	R\$ 25,27
Descrição: Caneta hidrográfica marcadores; pct c/ 12 undidades. Marca sugerida: Compactor ou similar.										
354	100,00	CX	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 4,00	R\$ 400,00	R\$ 7,72	R\$ 772,00	48,19	R\$ 3,72
Descrição: Clips, papel, aço niquelado, tipo comum, nº 4/0, caixa c/ 50 und.										
357	50,00	UND	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 41,22	R\$ 2.061,00	R\$ 46,67	R\$ 2.333,50	11,68	R\$ 5,45
Descrição: Clips, papel, aço niquelado, tipo comum, nº 8/0, caixa c/ 25 und.										
360	50,00	UND	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 9,48	R\$ 474,00	R\$ 9,48	R\$ 474,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Cola liquida glitter na cor prateada e dourada,adesivo a base de P.V.A., para uso em papel, cerâmica, tecido, artesanato. Embalagem plástica, com bico economizador, peso líquido 35 gramas, por unidade, com dados de identificação do produto e marca dofabricante. Caixa com 06 unidades										
362	75,00	CX	RADEX	RADEX	R\$ 36,69	R\$ 2.751,75	R\$ 47,70	R\$ 3.577,50	23,08	R\$ 11,01
Descrição: Corretivo em fita.										
375	50,00	CX	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00	R\$ 65,67	R\$ 3.283,50	55,84	R\$ 36,67
Descrição: Etiqueta redonda - TP-19; cores amarelo, azul, laranja, verde, vermelho; redonda 19 mm ; embalagem com 5 folhas.										
Subtotal Adjudicado R\$ 635.308,99							Subtotal Orçado: R\$ 912.455,61		30,3737 %	R\$ 277.146,62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
381	15,00	UND	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 99,85	R\$ 1.497,75	R\$ 102,47	R\$ 1.537,05	2,56	R\$ 2,62
Descrição: Fita adesiva transparente para empacotamento 50 mmx50m.										
385	25,00	CX	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 319,98	R\$ 7.999,50	R\$ 684,96	R\$ 17.124,00	53,28	R\$ 364,98
Descrição: Fita demarcação de solo 469 50X33; vermelha.										
388	25,00	UND	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 75,00	R\$ 1.875,00	R\$ 79,32	R\$ 1.983,00	5,45	R\$ 4,32
Descrição: Formulário contínuo 80 colunas – 1 vias- apresentação em caixa com 1.500 unidades.										
390	75,00	UND	LEONORA	LEONORA	R\$ 99,83	R\$ 7.487,25	R\$ 138,08	R\$ 10.356,00	27,70	R\$ 38,25
Descrição: Grampeador para até 25 folhas; material em metal; base antiderrapante; grampos de referência: 24/6 e 26/6. Marca sugerida: Maped ou similar.										
393	10,00	CX	JOCAR	JOCAR	R\$ 17,00	R\$ 170,00	R\$ 24,20	R\$ 242,00	29,75	R\$ 7,20
Descrição: Grampeador, para ate 15 folhas tipo escritório metal cromado ou pintado - grampos ref. 26/6.										
394	10,00	CX	SPIRAL	SPIRAL	R\$ 25,00	R\$ 250,00	R\$ 47,18	R\$ 471,80	47,01	R\$ 22,18
Descrição: Grampo em metal niquelado prateado, c/ proteção anti-ferrugem 26/6 c/ 5000 grampo.										
395	10,00	CX	SPIRAL	SPIRAL	R\$ 34,00	R\$ 340,00	R\$ 56,03	R\$ 560,30	39,32	R\$ 22,03
Descrição: Grampo em metal niquelado prateado, c/ proteção anti-ferrugem; 106/6; caixa c/ 3500 grampo.										
402	100,00	UND	SPIRAL	SPIRAL	R\$ 23,64	R\$ 2.364,00	R\$ 33,88	R\$ 3.388,00	30,22	R\$ 10,24
Descrição: Livro ata c/ 200 folhas, capa dura, lisa, tipo brochura.										
404	25,00	CX	PILOT	PILOT	R\$ 61,78	R\$ 1.544,50	R\$ 70,03	R\$ 1.750,75	11,78	R\$ 8,25
Descrição: Livro de protocolo, capa dura, encadernado com 100 folhas, dimensões mínimas de 215x157 mm.										
405	125,00	UND	RADEX	RADEX	R\$ 6,24	R\$ 780,00	R\$ 10,38	R\$ 1.297,50	39,88	R\$ 4,14
Descrição: Marcador para quadro branco; apresentação: caneta ; cor da tinta: azul/verde/preto/vermelho; tinta: não permanente; material: plástico; formato: cilíndrico; tamanho da ponta: 4 mm; carga: pode reabastecer caixa com 12 unidades.										
407	100,00	UND	SCRITY	SCRITY	R\$ 39,99	R\$ 3.999,00	R\$ 46,21	R\$ 4.621,00	13,46	R\$ 6,22
Descrição: Molha - dedo; aspecto: pasta; formula: glicóis, acido graxo e essência; apresentação: pote plástico redondo; peso: 12 g.										
409	10,00	ROLO	ARABESCO	ARABESCO	R\$ 103,68	R\$ 1.036,80	R\$ 103,68	R\$ 1.036,80	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Papel cartão; dimensões: 50cm X 70cm; pacote com 20 folhas; cores amarelo/vermelho/azul/azul céu/ azul marinho/ branco/laranja/preto/rosa/rosa pink/roxo.										
Subtotal Adjudicado R\$ 635.308,99							Subtotal Orçado: R\$ 912.455,61		30,3737 %	R\$ 277.146,62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
410	50,00	ROLO	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 128,95	R\$ 6.447,50	R\$ 129,33	R\$ 6.466,50	0,29	R\$ 0,38
Descrição: Papel contact, filme plástico autoadesivo cristal transparente - 45 cm de largura. Rolo com 25 metros										
412	10,00	ROLO	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 28,04	R\$ 280,40	R\$ 28,07	R\$ 280,70	0,11	R\$ 0,03
Descrição: Papel manilha; rolo com 125 metros; aproximadamente 6Kg.										
413	25,00	PCT	SCHOELLER	SCHOELLER	R\$ 37,32	R\$ 933,00	R\$ 38,40	R\$ 960,00	2,81	R\$ 1,08
Descrição: Papel seda, material celulose vegetal, 60 x 48cm, cores diversas.										
415	25,00	PCT	USAPEL	USAPEL	R\$ 22,59	R\$ 564,75	R\$ 23,24	R\$ 581,00	2,80	R\$ 0,65
Descrição: Papel vegetal A4 210X297mm 60g; pct c/ 10 folhas.										
416	25,00	PCT	USAPEL	USAPEL	R\$ 32,36	R\$ 809,00	R\$ 35,00	R\$ 875,00	7,54	R\$ 2,64
Descrição: Papel vergê, gramatura 120g/m³, formato A4, cor branco, pacote c/ 50 fl.										
418	500,00	UND	DAC	DAC	R\$ 26,52	R\$ 13.260,00	R\$ 26,52	R\$ 13.260,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Papel vergê, gramatura 180g/m³, formato A4, cor salmão, pacote c/ 50 fl.										
423	500,00	UND	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 9,46	R\$ 4.730,00	R\$ 9,53	R\$ 4.765,00	0,73	R\$ 0,07
Descrição: Pasta de polipropileno c/ elástico de cor azul trans. 42mm.										
424	50,00	CX	DELLO	DELLO	R\$ 124,90	R\$ 6.245,00	R\$ 282,66	R\$ 14.133,00	55,81	R\$ 157,76
Descrição: Pasta suspensa; acabamento: marmorizada; cor: castanho; haste: metálico ou plástico; largura: 240 mm; comprimento: 360 mm; acessórios: prendedor interno grampo plástico; visor em acrílico; caixa com 50 unidades e acessórios.										
434	50,00	CX	CIS	CIS	R\$ 18,10	R\$ 905,00	R\$ 36,40	R\$ 1.820,00	50,27	R\$ 18,30
Descrição: Prendedor de papel com 32mm, tipo grampomol, acondicionado em caixa com 12 unidades; marca sugerida: CIS, GENMES ou similar de boa qualidade.										
438	500,00	UND	MAXCRIL	MAXCRIL	R\$ 1,86	R\$ 930,00	R\$ 2,37	R\$ 1.185,00	21,52	R\$ 0,51
Descrição: Régua, escritório, plástico transparente; Escala gravada em cm e mm; faces iguais; furo circular a esquerda p/fixação; Tamanho (MM) 300, larga.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 635.308,99		Subtotal Orçado: R\$ 912.455,61		30,3737 %	R\$ 277.146,62

Fornecedor : G8 ARMARINHOS LTDA - 14.232.132/0001-53

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
70	1.042,00	UND	PIRATININGA	COLA	R\$ 35,00	R\$ 36.470,00	R\$ 94,20	R\$ 98.156,40	62,85	R\$ 59,20
Descrição: Cola adesiva à base de PVA; embalagem de 1Kg. Marca sugerida: Cascorez ou similar.										
181	702,00	ROLO	COLACRIL	PAPEL CONTACT	R\$ 157,59	R\$ 110.628,18	R\$ 157,60	R\$ 110.635,20	0,01	R\$ 0,01
Descrição: Papel contact, filme plástico autoadesivo cristal transparente - 45 cm de largura. Rolo com 25 metros										
185	940,00	PCT	PAPEL ECIA	COUCHE	R\$ 23,98	R\$ 22.541,20	R\$ 63,81	R\$ 59.981,40	62,42	R\$ 39,83
Descrição: Papel couchê, gramatura 230g/m², cores diversas; para cópias coloridas, impressão a laser; formato A4. Embalagem com dados de identificação do produto. Pct. c/ 25 folhas.										
301	1.600,00	UND	ECOLE	LAPIS DE COR JUMBO	R\$ 25,89	R\$ 41.424,00	R\$ 36,91	R\$ 59.056,00	29,86	R\$ 11,02
Descrição: Lapis de cor jumbo triangular com 12 cores										
Subtotal Adjudicado R\$ 211.063,38							Subtotal Orçado: R\$ 327.829,00		35,6178 %	R\$ 116.765,62

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 7.465.975,38	R\$ 13.510.395,88	44,7390 %	6.044.420,50

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Altamira-PA , 27 de Setembro de 2023

JUSTINO DA SILVA BEQUIMAN
Secretário Municipal de Administração e Finanças